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Rodzina dziewięciomiesięcznej Blanki 
wini policję za brak reakcji na doniesienia 

o przemocy w domu niemowlęcia 

Okrutny lI10rd 
Zarzuty znęcania się, zabójstwa 

ze szczególnym okrucieństwem 
oraz wykorzystania seksualnego 
postawiła Prokuratura Okręgowa 
w Suwałkach rodzicom dziewięcio­
miesięcznej Blanki z Olecka. 

Szczegóły zbrodni są szokujące. 
Rodzice najpierw przez dwa mie­
siące znęcali się nad niemowlęciem, 
w końcu zamordowali je, jak po­
wiedział prokurator, młotkiem lub 
wałiem. Dziewczynka została tak­
że zgwałcona. 

W czasie przesłuchania ani mat­
ka (35 lat) ani ojciec (45 lat) nie 
przyznali się do winy. Oboje nie byli 
wcześniej karani. Matka ma jeszcze 
trójkę dzieci, każde z innego związ­
ku. Dzieci mieszkają u swych ojców. 

Po aresztowaniu zwyrodnial­
ców, rodzina Blanki wini poli­
cję za brak reakcji na doniesienia 
o przemocy w domu niemowlę­
cia, pisze tygodnik "Do rzeczy". 
Bliscy matki zgłaszali sprawę nie­
właściwej opieki nad dziewczyn­
ką. Jedna z krewnych powiedzia­
ła reporterom TVN24: "W domu 
był ogromny syf, matka była wie­
lokrotnie naćpana. Dzwoniliśmy 
na policję. Policja powiedziała, że 

nie może nic z tym zrobić: >Pro­
szę dzwonić do MOPS-u<", odsy­
łali. MOPS powiedział, że tam nic 
złego się nie dzieje, dodała. 

Policja odpowiedziała na zarzu­
ty rodziny dziecka oświadczeniem: 
"To z inicjatywy Policji dziecko 
w listopadzie ubiegłego roku zo­
stało odebrane rodzicom. Związa­
ne było to z podejmowanymi inter­
wencjami w stosunku do rodziców 
dziewczynki oraz okolicznościami, 
w jakich do nich dochodziło. O sy­
tuacji informowaliśmy zarówno 
Sąd jak i inne instytucje. Policja nie 
otrzymała informacji, że decyzją 
sądu dziecko wróciło do rodziców, 
nie znamy uzasadnienia tej decyzji, 
jednakże w ostatnim czasie nie by­
ło zgłaszanych interwencji policyj­
nych w stosunku do tej rodziny': 

Decyzja sądu o powrocie dziec­
ka do biologicznych rodziców za­
padła w marcu. Rodzina otrzymała 
nadzór kuratora, który kontaktował 
się z rodzicami telefonicznie. Wia­
domo, że kilka razy osobiście był 
w domu małej Blanki. Ostatni raz 
7 czerwca, kolejna wizyta była zapla­
nowana na 20 czerwca. Nie stwier­
dził żadnych nieprawidłowości. 
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Po śmierci kolegi z pracy, uciekł z Wielkopolski 
do Łomży 

Porzucony na śmierć 
Młody (36 lat) Ukrainiec pra­

cował w zakładzie produkują­
cym trumny niedaleko Nowe­
go Tomyśla w Wielkopolsce. Jak 
ustalili śledczy, w upalny dzień 
zasłabł i stracił przytomność. Je­
go współpracownicy chcieli we­
zwać karetkę, ale nie zgodziła się 
właścicielka zakładu. Zamiast 
do szpitala, wywiozła go ponad 
100 kilometrów do lasu i tam 
nieprzytomnego zostawiła. Dzień 
później niedaleko Skoków (pow. 
Węgrowiec) leśniczy odkrył 

zwłoki mężczyzny. Policjantom 
udało się ustalić jego tożsamość, 

a także, gdzie pracował. Zajęło to 
kilka dni . 

Jednym z prawdopodobnych 
powodów tak okrutnego zacho­
wania się właścicielki zakładu pro-

dukcji trumien była obawa przed 
konsekwencjami zatrudniania pra­
cowników na czarno. 

Po ustaleniu wszystkich faktów, 
kobieta została zatrzymana. Usły­
szała zarzuty nieudzielenia pomo­
cy i nieumyślnego spowodowania 
śmierci, za co grozi jej do 5 lat wię­
zienia. Zarzuty usłyszał także jeden 
z pracowników zakładu, pochodzą­
cy jak zmarły z Ukrainy, ponieważ 
znając okoliczności zdarzenia, nie 
poinformował odpowiednich służb, 

utrudniając tym samym śledztwo. 
Policjanci znaleźli go w hostelu 
w Łomży. 

Zmarły Wasyl Czornej pocho­
dził spod Śniatynia na zachodzie 
Ukrainy. Przyjechał do Polski czte­
ry miesiące temu. Osierocił trójkę 
małych dzieci. 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że w dniu 26 czerwca 2019 roku 

odszedł na wieczną służbę 

PŁK MGR FRANCISZEK KONDRATOWICZ 

Wystawienie ciała nastąpi 
w piątek, 28 czerwca 2019 roku, godz. 17.00 

i w sobotę, 29 czerwca 2019 roku, godz. 12.30 
w Domu Pogrzebowym w Łomży przy ul. Przykoszarowej. 

Wyprowadzenie ciała i Msza święta 
w sobotę, 29 czerwca, godz. 14.00. 

Prosimy, aby zamiast kwiatów 
dokonać wpłaty na Hospicjum Św. Ducha 

w Łomży (puszka będzie wystawiona) 

Rodzina 
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Lubimy wzniosłe, pompatyczne uroczysto­

ści. Właściwie, lubi je władza. Od maleńkiej, 

po najwyższą. Bo może się pokazać w pierw­
szym szeregu. I mówić. Cytowane są wów­
czas słowa największych, naj świętszych Pola­

~~ów. Z przekonania, że ich myśl nie zwietrzała 
czasem. Ze ich przekaz jest wielki. Przesłanie 

' f""pOIladczasO\\Ie. Pytanie: ile z niego na kartkach 
wystąpienia, w przestrojonych mikrofonach 
na wzniosłą, pompatyczną uroczystość, a ile w mówcach i w nas samych? 

WŁADYSŁAW TOCKI 

------------------~ 

Wyrazy głębokiego współczucia i szczerego żalu 
z powodu śmierci 

MĘŻA 
składa 

Krystynie Michalczyk -Kondratowicz 
zespół redakcyjny "Kontaktów" 

.. 

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci 

MĘŻA 
Krystynie Michalczyk -Kondratowicz 

składajq 

Alicja i Leszek Konopka 

-;',;ł w 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

KRZYSZTOFA KONDRATOWICZA 

żonie 

Krystynie Michalczyk -Kondratowicz 
wyrazy szczerego współczucia 

składajq członkowie 
Łomżyńskiego Oddziału 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
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MYSL TYGO.DHIA: 
Zle, gdy woźnica nie pamięta, że lejce są ważniejsze od bata 

• Ponad 130 tysięcy uczniów w na­
szym województwie rozpoczęło 
dwwniesięczne wakacje. 

• Z ambasadorem Chorwacji To­
mislavem Vidosevićem spotkał się 
wicemarszałek Marek Olbryś w Bia­
łymstoku . Ambasadorowi towarzy­
szył Konsul Honorowy Republiki 
Chorwacji w Białymstoku Wojciech 
Strzałkowski. "Skoro już się lubimy, 
bo tak należy czytać wielką popu­
larność Chorwacji w Polsce, to te 
przyjazne kontakty na pewno warto 
podtrzymywać i pielęgnować': pod­
sumował żartobliwie wicemarszałek 

Olbryś. 

• Likwidacji ulegnie Garnizon Oso­
wiec w myśl koncepcji zmniejszenie 
liczby garnizonów wojskowych ze 
104 do 101. Z projektu MON wyni­
ka, że garnizon Gdańsk połączony 
zostanie z Gdynią, Osowiec z Bia­
łymstokiem, a Piła z Wałczem. 

Iiwych do zdobycia i od roku aka­
demickiego 2019/2020 rozpoczną 
studia stacjonarne na Politechnice 
Białostockiej. Potrzebne dokumenty 
należy złożyć do 25 lipca 2019 r. 

• Utrzymał w mocy karę 10 lat wię­
zienia Sąd Apelacyjny w Białymsto­

ku dła starszego (3 lata) mieszkańca 
Czyż, który zabił nożem sąsiadkę 
za to, że wynajęła pilarzy, którzy 
zaczęli obcinać gałęzie starego dębu, 
przechodzące na jej działkę. 

• Ponad 100 wykonawców z 11 pla­
cówek województwa podlaskiego 
(między innymi z Kolna i Szumowa) 
przybyło na VII Przegląd Piosenki 
Nowoczesnej Osób Niepełnospraw­

nych "Mam Tałent" w Michałowie. 

Organizatorem Przeglądu jest Fun­
dacja Nowa Wola, której wiceprezes 
ks. Jarosław Szczerbacz, proboszcz 
prawosławnej parafii Narodzenia 
św. Jana Chrzciciela w Nowej Woli, 
jest twórcą i kierownikiem Warsz­
tatu Terapii Zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych w Nowej Woli. 

• Na miejscu zginął jadący samo­
chodem, który dachował na trasie 

Nie.znośny upał! 
I jak tu procowCli ... 

S 8 na odcinku Zambrów - Biały­

stok, w pobliżu miejscowości Rutki­
-Kossaki. Dwie osoby zostały ranne. 
• Przed sądem w Łomży stanęli 
Michał T. i Marek S. oskarżeni są 
o to, że w 2017 roku w Przytułach na 
działce, którą wynajęli, przechowy­
wali materiały przemysłowe, odpady 
łatwopalne, stwarzające zagrożenie 

pożarem i wybuchem, które jedno­
cześnie mogły wywołać długotrwałe 

niekorzystne skutki w postaci zanie­
czyszczenia ścieków i wód grunto­
wych (do sprawy wrócimy) . 
• Młodzieżowa Drużyna Pożar­
nicza (MDP) dziewcząt z Wąso­
sza i MDP chłopców z Ciemno­
szyj zwyciężyły w IX Powiatowych 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych 
MDP, zorganizowanych wGrajewie. 
W zawodach uczestniczyło 11 ze­
społów. Drugie miejsca zajęły: MDP 
dziewcząt ze Szczuczyna i chłop­
ców z Wąsosza, a trzecie dziewczęta 
z Grajewa i chłopcy z Ławska. Ko­
lejne miejsca zajęli chłopcy z MDP 
w Rudzie, Radziłowie, Białaszewie, 
Rajgrodzie i Szczuczynie. 

No co ty - przecież mamy 
nowC\. klimatyzacJęl Nawet 

dz'oło. Słyszysz? 

Znaki czasu 

• 44 proc. pielęgniarek przejdzie 
do końca 2020 r. na emeryturę, 
według danych Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych. To pra­
wie 103 tys. osób. Obecnie w pod­
miotach leczniczych pracuje 233 
tys. pielęgniarek i ponad 28 tys. 
położnych . Nie będzie miał kto 
ich zastąpić. Co roku dyplomy 
otrzymuje ok. 5 tysięcy pielęgnia ­

rek i położnych, więc aby je zastą­

pić, musiałoby co roku studiować 
8 tysięcy osób. 

• Była makijażystka prezesa PiS 
Natalia Grządziel została szefem 
gabinetu politycznego minister 
Elżbiety Witek w MSWiA. 

• 2,2 mln zł zostało przeznaczona 
w 2019 r. w Podlaskiem na kon­
serwację zabytków. Wojewódzki 
konserwator zabytków prof. Mał­
gorzata Dajnowicz podpisała już 
umowy na dotacje. Większość 
pieniędzy przeznaczona zosta­
ła na zabytki sakralne. Diecezja 
łomżyńska dostanie 74 tys. zł na 
remont elewacji Pałacu Biskupiego 
oraz remont zabytkowego budynku 
szkoły katolickiej i budynku diece­
zji. Wyższe Seminarium Duchowne 
w Łomży otrzyma natomiast 70 tys. 
zł na kolejny etap remontu elewa­
cji zabytkowego budynku bursy 
szkolnej . 

" ~ \ 

• 23 osoby utonęły, a 39 zginęło 
w wypadkach drogowych w mi­
niony gorący weekend, poinfor­
mowało Rządowe Centrum Bez­
pieczeństwa. 

• Pięć szczeniąt przywiózł pod 
schronisko w Celestynowi e męż­
czyzna i porzucił je pod bramą. 
"Pan otworzył bagażnik i zaczął 
wyrzucać psie dzieci, które w po­
płochu chowały się pod autem. 
Dziecko tego pana wyskoczyło 
z auta i głośno' krzyczało > Tato, 
nie! Stójk, opisują pracownicy 
schroniska. 

• Za darmo mają szansę mieszkać 
przez pierwszy rok akademicki 
w Domach Studenta Politechniki 

Białostockiej! Mogą się o to ubiegać 
maturzyści, którzy z egzaminu pi­
semnego na poziomie rozszerzonym 

lub dwujęzycznym z co najmniej 
z jednego przedmiotu uzyskali 
minimum 85 proc. punktów moż-

Faktycznie. 

\ 
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Niez"ośny hałas! 
I jak tu prccowac! ... 

• Kontenery pełne śmieci płyną do 
Polski. Za rządów PiS ilość sprowa­
dzonych śmieci wzrosła ze 150 000 
do 450 000 ton , w tym dwukrot­
nie z Niemiec. Ale przywożone są 
do Polski odpady także z Nigerii 
w Afryce. 
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Zmian)! 
"" 500+ 

Odllipca wejdą w życie nowe przepisy, dotyczące 500+. Co się zmieni, 
jakie są terminy składania wniosków o 500 plus na każde dziecko? 

Na pierwsze dziecko 
Od l lipca 500 zł przyznawane 

będzie na wszystkie dzieci do 18. 
roku życia, niezależnie od dochodu 
rodziców oraz liczby dzieci. Rów­
nież na pierwsze dziecko, nawet je­
śli jest jedynakiem. 

Jak wypełnić wniosek? 
Nowy wniosek o 500 + zawiera 

cztery strony. We wniosku rodzic 
musi wpisać dane rodzica składają­
cego wniosek z adresem zamieszka­
nia i dane dzieci, również informa­
cje o tych, które przebywają poza 
granicami kraju. 

Kiedy składać wniosek? 
500 + przyznawane jest od l paź­

dziernika do 30 września, co ozna­
cza, że kaźdego roku ubiegający się 
o przyznanie pieniędzy, muszą zło­
żyć nowy wniosek. Jeśli do tej pory 
rodzic brał pieniądze za drugie lub 
trzecie dziecko, a chce złożyć wnio-
- OGlOSZEłlIA - - -

sek na pierwsze, może zrobić od l lip­
ca przez Internet (mrpips.gov.pl, PUE 
ZUS lub bankowości elektronicznej) 
jednocześnie ze składaniem wniosku 
o 500 + na kolejny okres dla pozosta­
łych dzieci. Nowy wniosek o 500 + na 
2019 rok można też złożyć od l sierp­
nia w gminie lub listownie za pośred­
nictwem Poczty Polskiej. 

Dotychczas rodzice, którym 
urodziło się dziecko, mogli otrzy­
mać pieniądze od momentu, w któ­
rym złożyli oni wniosek, bez wy­
równania za poprzednie miesiące. 
Teraz mogą otrzymać wyrównanie, 
jeśli złożą wniosek w 3 miesiące od 
narodzin dziecka. 

Śmierć rodzica 
W przypadku śmierci rodzica, 

który złożył wniosek, drugi ro­
dzic jest zobowiązany w do złoże­
nia wniosku w terminie do 3 mie­
sięcy od śmierci. 

do '1)00 zł 
D rmowy kredyt 
na drobne potrzeby 

~ 

(J Łomża, ul. DŁuga 1 603839521,603818804 
Mulli Sfm Sp. l 0.0. działa jako pośrednik kredy10Wf następującyth banków: Atior Bank SA. Getin Noble Bank SA. Nesl Bank S.A., Bank 
pocztowy SA. Santander Bank Polska SA. Sprzedaz produktów bankowych l pozyc.zkowyth odbywa się rowniez, za pośrednictwem 
o~tor6w: H@\ikon, OGmFinansowyCS. W zakresie umów ze współpracującymi bankami i firmami pozyczkowrrm Multi Sfera Sp. z 0.0. Jest 
umocowana do: przedstaWliJllliJ olerty kredytoweJlpozyalcowej: przetwarunII danych. informacji i dokumentów dotyczących osób 
ubiegaRcYth SIł o kredyt/potyczkę Ofill przekazyNania Im infonnacji i dokumentów kredytowych: Iw mektorych przypadkachl podpisyKclnia 
umów krtdytulpozyczki iIIub wypłaty kwoty kredytuJpoiyaki na podstawie ottzymanyd1 pełnomocnictw: wyja5nianlłl przyczyn braku spłaty 
kredytuJpozyczkl. Niniejsza oferta nie stanOWI olertyw rozumieniU kodeksu cywilnego. Slan na dzień 10 kwietnia 2019 r. 
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Pamiątkowe zdjęcie inauguracji Bialostockiej Szkoły Historii Kobiet 
przy wystawie "Podwójne wolne" na dziedzińcu Uniwersytetu 

w Białymstoku z inicjatorką powołania Szkoły prof. M. Dajnowicz 
(pierwsza z lewej od planszy) 

Inauguracja "Szkoły Kobiet" 
Wykładami prof. Małgorza­

ty Dajnowicz (Kobiety w nauce 
i edukacji wyższej) , dr Marii Bau­
chrowicz-Tockiej (Kobiety i życie 
publiczne w II RP) i dr Urszuli So­
kołowskiej (Kobiety w PRL) zain­
augurowana została Białostocka 
Szkoła Historii Kobiet na Uniwer­
sytecie w Białymstoku. 

Celem Szkoły jest upowszech­
nianie dziejów kobiet, prezenta­
cja ich dorobku i wkładu w kulturę 

i naukę, życie społeczne i publicz­
ne oraz stanu badań . 

Wydarzenie naukowe wzboga­
ciły warsztaty historyczne oraz wy­
stawa "Podwójne wolne" Instytu­
tu Pileckiego, prezentująca kobiety, 
które wpisały się w historię i dzię­

ki którym Polki uzyskały w listo­
padzie 1918 roku prawa wybor­
cze oraz pier.wsze osiem posłanek 
reprezentujących interesy kobiet 
w Sejmie Ustawodawczym. 

Tydzień temu, w tekście "Kuria wpuściła do kościoła 
>talmudycznych diabłów<!': pisaliśmy o oskarżeniu 

Kurii arcybiskupiej w Białymstoku przez "prawdziwych 
katolików" o "profanację Kościoła katolickiego", 
ponieważ w kościele św. Rocha odbył się koncert 

muzyki żydowskiej. Na oskarżeniach nie poprzestali 

Kuria potępiła "prawdziwych katolików" 
"Ten protest nie licuje z zacho­

waniem chrześcijanina, podsy­
ca tylko nienawiść i ksenofobię", 

oświadczyła białostocka Kuria, po­
tępiając mężczyzn, którzy w ko­
ściele św. Rocha zakłócali koncert 
muzyki żydowskiej. Wiernym pod­
czas niedzielnych ogłoszeń odczy­
tany został specjalny komunikat 
w tej sprawie. 

Protest zorganizował ruch Mło­

dych Apologetów Kościoła Katolic­
kiego. Kuria zdecydowanie odcięła 
się od tej organizacji podkreślając, 
że nie ma ona nic wspólnego z Ko­
ściołem. Zdaniem rzecznika Kurii 

ks. Andrzeja Dębskiego, zakłóce­
nie koncertu wyrządziło wiele zła. 

Koncert organowy w ramach 

festiwalu kultury żydowskiej od­
bywał się w bazylice św. Rocha po 
raz drugi. 

Co ciekawe, stanowisko "praw­
dziwych katolików" piętnujące 
Kurię rozesłała 449 adresatom, 
głównie mediom, utożsamiająca 
się z nimi przewodnicząca Klubu 
"Gazety Polskiej" w Białymstoku 
Bożenna Korzińska. Jak informo­
waliśmy za stroną internetową Klu­
bów, "Otwarte spotkania klubowe 
odbywają się w domu parafialnym 
kościoła św.Rocha': Puentowaliśmy: 

"Tak to białostocki (i chyba nie tyl­
ko) Kościół wyhodował sobie kato­
lików bardziej katolickich, niż ar­
cybiskupi". Jak widać, teraz i Kuria 
ma podobne zdanie . 
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60 lat kapłaństwa 
bp. Stanisława Stefanka 

w piątek, 28 czerwca, mija 60. 
rocznica święceń kapłańskich bi­

skupa seniora Stanisława Stefanka, 
który został wyświęcony na kapła­
na w Towarzystwie Chrystusowym. 
W latach 1996 - 2011 był bisku­

pem łomżyńskim, wcześniej bisku­
pem pomocniczym w Szczecinie. 
W 2009 r. odznaczony przez Lecha 

Kaczyńskiego Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. W Mu­

zeum Diecezjalnym czynna jest 
wystawa poświęcona życiu jubilata. 

Biuro SejmikU w Łomży 
Po remoncie po 20 latach, na­

stąpiło ponowne otwarcie Biu­

ro Sejmiku Województwa Podla­
skiego w naszym mieście. Bardziej 
skomplikowane sprawy nadal trze­
ba załatwiać w Urzędzie Marszał­
kowskim, ale w Łomży można uzy) 

skać poradę, zeskanować i przesłać 
dokumenty do Białegostoku. Biuro 
jest na II piętrze budynku Powia­
towego Urzędu Pracy (ul. Nowo­
grodzka l), czynne w poniedziałki 
w godz. 8.00 - 15.00, od wtorku do 

piątku w godz. 7.30 - 14.30. 

"Załatwione! To możemy sobie spokojnie pogadać'~ tak po 
kilku latach witał mnie od progu wójt Edward Łada, gdy 
składałem mu wizytę przed kolejną edycją Mikrolotowych 

Mistrzostw Podlaskiego 

Odszedł twardy gość! 
Zmarł nagle. Miał zaledwie 

69 lat. I energię, uśmiech, żart 

w pogotowiu. "Kontaktom" co ro­

ku "załatwiał" wyrównanie dro­
gi na naddnarwiańskie pulwy, na 
których od 1998 roku odbywają się 
największe zawody sportów lot­
niczych w Polsce. Przed Paralot­
niowymi Mistrzostwami Europy 

jednym telefonem dogadał się ze 
starostwem, że trzeba ułożyć pod­
jazd na most Hubala, żeby nie było 
wstydu przed światem. "W końcu 
to mój teren, trzeba dbać'; uśmie­

chał się spod wąsa. Nie było to jed­
nak "załatwianie" w niefajnym te­
go słowa znaczeniu: równa droga 
i podjazd z niej służyły i służą rol­
nikom, mającym tam swoje łąki . 

Urodził się w Zabawce, mieszkał 
w Kalinowie. Związany z PSL, wój­
tem gminy Piątnica był lat 17. Z tego 
5 lat zabrała mu walka o dobre imię 
z absurdalnym oskarżeniem proku­
ratora, że przy budowie hali spor­

towej podjął decyzję ze szkodą dla 

gminy. jak kuriozalny był to zarzut 

świadczy fakt, że decyzją tą uratował 
gminę przed stratami! Tak widział 
to sąd, który pięć razy go uniewin­
niał. W końcu ostatecznie i prawo­
mocnie. Wtedy to po wyjściu z sali 
rozpraw, na której znowu starł się 
z prokuratorem, kolega dziennikarz 
z Warszawy z podziwem powiedział 

"Twardy gość! I ma rację". 

Ta jego twardość, czasem szorst­
kość, nie wykluczała przynoszo­
nych przez codzienność kom­
promisów. Bo pod nimi kryła się 
życzliwość, wyrozumiałość, zwy­
kła ludzka przyzwoitość. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

xxx Zjazd Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej 

xxx Walny Zjazd Delegatów 

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej wybrał nowe władze 
na kolejną kadencję. Prezesem Za­

rządu Głównego Towarzystwa jest 
nadal Zygmunt Zdanowicz; to już 

jego ósma kadencja. Wiceprezesami 

zostali: Józef Babiel i Wawrzyniec 
Kłosiński, sekretarzem Waldemar 

Pędziński, skarbnikiem Edward 
Matejkowski, a członkami: prof. 
jadwiga Przała z Olsztyna, Krystyna 

Michalczyk-Kondratowicz z Łom­
ży, dr janina Karpowicz z Białego­

stoku, dr Maria Konopka z Łomży, 

Mirosława Kluczek z Łomży, Ze­

non Białobrzeski ze Zbójnej, Mie­

czysław Bagiński z Łomży, Adam 
Niklewicz z Gdańska, dr Zygmunt 

Zalewski z Olsztyna i jerzy Łuba 

z Łomży. Głównej Komisji Rewi­

zyjnej przewodniczy Elżbieta Pa­

rzych, a przewodniczącym Głów­

nego Sądu Koleżeńskiego jest dr 

jacek Cholewicki. 
Niezwykle miłym akcentem 

XXX Zjazdu było uhonorowanie 

Absolwenta I LO w Łomży wiceminister kultury i dziedzictwa narodowego 
Magdalena Gawin z prezesem ZG TPZŁ Zygmuntem Zdanowiczem 

prezesa Zygmunta Zdanowicza 

przez wiceminister kultury i dzie­

dzictwa narodowego Magdalenę Ga­
win brązowym medalem Zasłużony 

Kulturze "Gloria Artis': Wicemini­

ster jest absolwentką I Liceum Ogól­

nokształcącego w Łomży. W szko­

le uczyła się, gdy jej dyrektorem był 

Zygmunt Zdanowicz. 

Zjazd nadał godność Honoro­

wego Członkostwa TPZŁ artystce 
plastyczce Teresie Adamowskiej 

z Łomży, Urszuli Bednarczyk-Gra­
bowskiej z Koszalina, która wspie­

ra działalność tamtejszego oddziału 

oraz wieloletniej prezes Oddziału 

TPZŁ w Nowogrodzie Marii Dą­

browskiej. 

Nagroda dla. 
studentów 
WSA 

Do 2 014 000 zł na rok 2019 
zwiększył Fundusz Stypendialny 
dla studentów Wyższej Szkoły Agro­
biznesu w Łomży minister nauki 

i szkolnictwa wyższego wicepremier 
Jarosław Gowin. To wyraz doce­
nienia znaczenia WSA w regionie 

zważywszy, że wszystkie pozostałe 
9 uczelni niepublicznych w woje­
wództwie podlaskim otrzymało 
łącznie ok. 4,5 mln. zł na stypendia. 
Pieniądze od ministra pozwolą na 
zwiększenie pomocy stypendialnej 
studentom studiów stacjonarnych 
i niestacjonarnych. Uczelnia będzie 
mogła również kontynuować pomoc 
studentom stu.diów stacjonarnych 
w trudnej sytuacji materialnej w po­
kryciu kosztów nauki, wyżywienia 
i zakwaterowania. Zwiększeniu 
ulegną również stypendia nauko­
we, corocznie przyznawane przez 
rektora WSA. 

Testowanie 
"elektryka" 

MPK testuje czeski autobus 
elektryczny, który ma 82 miejsca 
(28 siedzących) . Do 2023 roku 30 

proc. autobusów w Łomży ma być 
zasilana prądem . Jak informuje 

wicedyrektor MPK Andrzej Pet­
kowski, producent deklaruje ok. 
200 kilometrów jazdy na jednym 
naładowaniu akumulatorów, w razie 
korzystania z klimatyzacji i innych 

urządzeń wewnętrznych, ok. 150 
kilometrów. Autobus ładowany 

jest energią elektryczną z własnej 
instalacji fotowoltaicznej MPK. Z tej 
»ładowarki» korzystać mogą miesz­

kańcy, posiadający elektryczne auta. 

Wodne pogotowie 
20 000 zł przeznaczyła w tym 

roku ŁOI)1ża na Wodne Ochotni­

cze Pogotowie Ratunkowe. Łodzie 
WOPR patrolują Narew tylko w gra­

nicach miasta od 11.00 do 19.00 

do l września ~łącznie. "O ile nie 
zabraknie nam pieniędzy~ zastrzega 
szef wodniaków Tomasz Małinow­

ski. W tym roku w miejscu dawnego 

kąpieliska miejskiego, jest dzikie 
kąpielisko. Nad kąpiącymi się tam 

nie czuwają więc ratownicy. 

Numery alarmowe WOPR 
w Łomży: 662 029 662 oraz 662 

014662. 
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1000 rocznicę powstania wsi 
Święck obchodzili mieszkańcy 
Święcka Wielkiego (gm. Wyso­
kie Mazowieckie), Święcka Stru­
mian (gm. Czyżew) i Święcka No­
win (gm. Wysokie Mazowieckie) . 
Obchody zainaugurowano po­
święceniem odnowionego krzyża 
w Święcku Wielkim i mszą polo­
wą, celebrowaną przez bp. senio­
ra Stanisława Stefanka. Burmistrz 
Czyżewa Anna -Bogucka przy­
pomniała historię miejscowości. 

Były występy zespołów i zwie­
dzanie grodziska w Święcku Stru­
mianach. 

1000 lat Święcka 
GROD 

WCZESNOŚREDNIOWIECZNY 

. ., 
S~hemat grodziska wczesnośredniowiecznego w Swiecku. 

według G. Kaczmarowskiego 

Ks. Marian Olszewski z dziećmi 
w czasie obchodów święta patrona 

szkoty w Osowcu 

Proboszcz Honorowym 
Obywatelem Zambrowa 

100 lat straży w Grabowie 
Honorowe Obywatelstwo Za ­

mbrowa przyznała księdzu pra­
łatowi Marianowi Olszewskiemu 
Rada Miasta Zambrów. W czasie 
głosowania od głosu wstrzymał się 
radny Radosław Bańkowski, a gło­

su nie oddali obecni na sesji Barba­
ra Laszuk i Ryszard Kaźmierczak. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Gra­
bowie 30 czerwca będzie świętowała 
setną rocznicę działalności. Uroczy­
stości rozpoczną się w sarno południe 
Mszą świętą w intencji strażaków, a po 
niej jubileuszowy festyn strażacki. 

Inicjatorami powołania straży 
w Grabowie i pierwszymi strażaka­
mi byli: Jan Łukasz Jarząbek, Wacław 
Jarząbek, Wincenty Koniecko, An­
toni Nawrocki i Andrzej Krajewski. 

Z powojennych dokumentów 
wynika, że w latach pięćdziesiątych 
prezesem OSP był Zygmunt Krasiń­
ski, naczelnikiem Stanisław Trzon­
kowski, skarbnikiem Zygmunt Gaj­
dziński, a kierowcami: Jan Hbjło, 
Franciszek Nawrocki i Mieczysław 
Nawrocki. Najstarszym członkiem 
OSP i zasłużonym strażakiem był 

Dyrektor 
Jagiellończyka 
na emeryturze 

Po 17 latach dyrektorowania Ze­
społowi Szkół Ogólnokształcących 

i Policealnych w Wysokiem Mazo­
wieckiem, na emeryturę odszedł 
Ryszard Flanc. Ze szkołą oficjal­
nie pożegnał się w dniu zakończe­
nia roku szkolnego, chociaż for­
malnie dyrektorem jest jeszcze do 
końca sierpnia. 

Za Ryszarda Flanca Liceum 
Ogólnokształcącemu zosta ­
ło nadane imię Króla Kazimie­
rza Jagiellończyka. Szkołę opu­
ściło ponad 3000 absolwentów, 
uczniowie wygrywali olimpiady 
i konkursy przedmiotowe, arty­
styczne i sportowe. Odnowio­
ny został budynek główny, zbu­
dowana hala sportowa i boisko, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Drużyna OSP z Grabowa z minionego wieku. Fot. Archiwum OSP Grabowo 

Ksiądz Marian Olszewski jest 
pierwszym proboszczem parafij pw. 
Świętego Józefa Rzemieślnika w Za­
mbrowie od 1992 roku. Dzięki jego 
staraniom wstała wybudowana ple­
bania, tymczasowa kaplica, a następ­
nie w latach 1996 - 2000 kościół. 

Świątynię konsekrował w grudniu 
2000 roku ks. bp Stanisław Stefunek. 
Sklepienie kościoła i ściany boczne 
ozdabiają freski Józefa Krasnodębskiego. 

wówczas Czesław Nawrocki. 
Po wojnie . strażacy mierzyli 

się z ogniem własną ofiarnością 
i skromnym sprzętem. Jednostka 
miała: motopompę, węże, hydro­
netki, ręczną syrenę. Do pożaru 

Dyrektor Ryszard Flanc w czasie 
zakończenia roku szkolnego 

doposażone pracownie, labora­
tqria, biblioteka, jest winda dla 
niepełnosprawnych . 

Dyrektora pożegnali ucznio­
wie, nauczyciele oraz władze po­

wiatu i miasta, które z nim współ­
pracowaly. 

._--------- - ---

strażacy najpierw jeździli wozem, 
później samochodem (Star 25). 

W 1977 roku strażacy i miesz­
kańcy Grabowa w czynie społecz­
nym wybudowali remizę z garaża­

mi, która nadal im służy. 

Ks. Marian Olszewski w niedzie­
lę 30 czerwca, w czasie Mszy świę­
tej (godz. 12.00) pożegna się z pa­
rafianami. Odchodzi na emeryturę. 

------------

Wójt gminy Rutki Dariusz Modzelewski z marszałkiem Arturem Kosickim 
(z prawej) i wicemarszałkiem Markiem Olbrysiem. 

Siedemnaście gmin otrzymało w obrębie Gołaszy Puszczy (990 m, 
dofinansowanie na budowę i mo- 90 tys. zł), Czyżew - na drogi w ob-
dernizację dróg dojazdowych do rębie Krzeczkowa Mianowskiego 
gruntów rolnych. Marszałek woje- (550 m, 100 tys. zł) i Ciechanowiec 
wództwa podlaskiego Artur Kosic- - na drogi w obrębie Trzasek i Radzi-
ki rozdzielił l 700 000 zł. szewa Starego (0,673 km, 66 tys. zł). 

Dofinansowanie w powiecie wy- Gmina Rutki otrzymała 
sokomazowieckim otrzymaly gminy: 240 000 zł na budowę drogi gmin-
Nowe Piekuty - na drogi w obrębie nej w Grądach Woniecku (1,4 km, 
Jabłoni Dąbrowy(1,3 km, 50 tys. zł), modernizacja nawierzchni i obu­
Wysokie Mazowieckie - na drogi stronnych poboczy) . 
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Wygrywa z mężczyznami 
"Jestem pierwszą kobietą na 

tym stanowisku w naszej wsi. 
W ostatnich wyborach rywalizo­
waliśmy w trójkę: dwóch sąsiadów 
i ja. Mieszkańcy wybrali mnie': mó­
wi sołtys Okrasina (gm. Radziłów) 

Jolanta Malinowska. 
Jest sołtysem trzecią kadencję. 

Trzecia wygrana nie dziwi: wystar­
czy popatrzeć dookoła. 

"Przy pomocy wójta gminy 
utworzyliśmy świetlicę w budyn­

ku byłej szkoły. Takie miejsce jest 
potrzebne': mówi pani sołtys. W po­
przedniej l<adencji Okrasin zyskał 
kanalizację. Jolanta Malinowska 
potrati. jednoczyć ludzi wokół za­
dru1, których realizacja służy wszyst­
kim, takich jak plac zabaw dla dzie­

ci. W nagrodę za pierwsze miejsce 
w konkursie sołectw. Obok placu 
przydałaby się zewnętrzna siłownia. 

Z inicjatywy pani sołtys w Okrasi­
nie został powołany Klub Seniora. 

"Była zima, ludzie mieli czas, 
dali się skrzyknąć. Teraz już sami 

działają. Spotykają się w świetlicy, 
jeżdżą na wycieczki, do teatru, go-

Sołtys Okrasina Jolanta 
Malinowska przed świetlicą 

tują. A właśnie o to chodziło, żeby 
nie siedzieć w domach. Siłownia 

też byłaby pretekstem do wyjścia. 
Rozmawiałam już o niej z wójtem': 

mówi Jolanta Malinowska. 
W Okrasinie jest oświetlenie, 

ale główna droga dojazdowa do 
wsi wymaga naprawy. Należy do 
powiatu. Jest nadzieja na popra­
wę, bo włączyła się gmina. 

Systematycznie łatane są drogi 

dojazdowe do pól. Także w tym ro­
ku na ten cel zostanie przeznaczo­
ny fundusz sołecki. Inne plany, jak 
zwykle, zrodzą się spontanicznie. 

Jolanta Malinowska jest mamą 

dwóch córek. Karolina studiuje na 
pierwszym roku pedagogikę na 
Uniwersytecie Warszawskim, Ga­

brysia ma 7 lat i pójdzie do pierw­
szej klasy. 

"Czasami trudno było pogo­
dzić obowiązki domowe ze spo­
łecznymi. Jak była pilna potrze­
ba przekazania jakichś informacji 
mieszkańcom, zabierałam ze sobą 
Gabrysię i pracowałyśmy razem", 
uśmiecha się. 

Droga 
w WąSOSZU 

- Przebudowa drogi 
powiatowej w Wąsoszu 
(1,7 km za l 800 tys.) zakończy 
się w sierpniu. 

"Kolekcjoner" 
śmieci 

Dwa razy miasto wywoziło śmie­
ci z podwórka mieszkańca Grajewa 
tuż przy wy!otówce z miasta, który 
systematycznie od lat je gromadzi. 
Nie reaguje na prośby sąsiadów ani 
wezwania urzędników. Teraz Urząd 
przygotowuje się do trzeciej wywózki 

Sesja w powiecie 
Na XII sesję Rady Powiatu Gra­

jewskiego zaprasza w czwartek, 27 
czerwca (godz. 10.00, Starostwo Po­
wiatowe, uL Strażacka 6B) przewod­
niczący Rady Grzegorz Gardocki. 

Spotkanie 
z archeologią 

Warsztaty archeologiczne orga­
nizuje Grajewska Izba Historyczna 
(ul. Ełcka 30) w czwartek, 27 czerwca 
(godz. l LOO-13.(0). Wstęp wolny. 

- POWIAT KOLNEŃSKI -------------------------------------------------------------------

Bartłomiej Grochocki 

stało na miejscu~ mówi nowy sołtys. 
Będzie mógł także korzystać z do­

świadczenia i podpowiedzi teścia. 

Leszek Serafin wielokrotnie w imie­
niu mieszkańców wsi zabiegał o re­
mont mostu na Skrodzie. Przejazd 

przez most, który należy do drogi 
powiatowej, zagrażał bezpieczeń­

stwu. Dopiero wiosną roku bieżą­

cego, czyli już po wyboracn sołeckich, 
wstał rozstrzygnięty przetarg. Do re­

montu, prowadzonego przez powiat 
kolneński, gmina Mały Płock z wła­

snego budżetu dopłaci 170 tys. zł. Re­
mont ma się zakończyć w sierpniu. 

W Rudzie Skrodzie nie ma świe­

tlicy. Zebrania sołeckie odbywają się 

w domu sołtysa. 

"Nie mamy także wioskowej 
działki, na której można by zbu­

dować świetlicę. Będę skupiał się 

na bieżących sprawach': powiedział 

sołtys Bartłomiej Grochoch 

Sołtys Rudy Skrody Bartłomiej 

Grochocki jest najmłodszym sołty­

sem w gminie Mały Płock. Jest in­
żynierem budownictwa, ma 24 lata, 

z żoną Olgą w październiku zosta­

ną rodzicami. Huczne Imieniny Jana z Kolna 
Sołectwo objął po teściu Leszku 

Serafinie, który sołtysował wsi kilka 

kadencji i zrezygnował. Bartłomiej 

Grochocki nie miał konkurencji, był 

jedynym kandydatem. 

"Nie trzeba było na nowo przybijać 
na domu sołeckiej tabliczki i przeno­

sić urzędowej pieczątki. Wszystko w-

Działo się w Kolnie na Imie­

ninach Jana z Kolna. Koncertami 

miasto zainaugurowało wakacje. 

Na scenie prezentowały się zespo­

ły i grupy Kolńeńskiego Ośrodka 

Kultury i Sportu: Orkiestra Dę­

ta pod batutą Pawła Podeszwi­

ka, mażoretki, DTM KOKiS "Ju-
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nior", Dziecięcy Teatr Muzyczny, 

Kolneńskie Dziewczyny z Plusem 

oraz zespół cygmski "Romanca", 

kabaret Revers, Michał Szczy­
gieł, zespół Bayera. Poza tym by­

ły konkursy i zabawy dla dzieci, 

dla dorosłych ogródki gastrono­

miczne. 

10 lat 

Zespół śpiewaczy 

Zabielanki z Zabiela na dziesiątą 
rocznicę działalności otrzymał od 

wójta gminy Józefa Wiśniewskiego 

bon na stroje i buty. 

Będzie świetlica 

w Cieloszce 
Świetlica wiejska zostanie zbu­

dowana w Cieloszce, zdecydowali 

radni gminy TurośL 

Policjanci 
nad wodą 

Niestrzeżone kąpieliska nad 
Pisą w Wincencie, Koźle i Cie­

ciorach kontrolują dzielnicowi 

z Komendy Powiatowej Policji 

w Kolnie. Apelują o zachowanie 

bezpieczeństwa nad wodą. 

Walne w "Orle" 
Walne Zebranie Sprawozdaw­

czo-Wyborcze Członków Kolneń­

ski ego Klubu Sportowego Orzeł 

odbędzie się w piątek, 28 czerwca 

w Hotelu Colnus. 

www.kontakty-tygodnik..com.pl 



Centrum Kultury w Szczuczy­
nie uzyskało 40 000 zł na realizację 

Do tegorocznej edycji Konkur­
su, organizowanego na szczeblu re­
gionalnym przez Podlaską Izbę Rol­
niczą wpłynęło 11 zgłoszeń. 

Barbara Kozłowska, która za­
jęła I miejsce, prowadzi z rodziną 
gospodarstwo rolne o powierzch­
ni ok. 15 ha. Część gruntów zasie­
wana jest głównie żytem dańkow­

skim złotym . Ze słomy Kozłowscy 
produkują poszycia dachowe, tra­
fiające do sprzedaży w Polsce i za 
granicą· 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

młodzieżowego projektu w ramach 
Ogólnopolskiego Konkursu Gran-

- Pomysł przyniósł do domu 
pewnego dnia mój mąż, który 
z bębnów zepsutych pralek skon­
struował specjalną maszynę do 
młócenia zboża - opowiada rol ­
niczka. 

Ta nietypowa produkcja pozwa­
la na zwiększenie dochodów w go­
spodarstwie. Pokrycia dachowe są 
ekologiczne i nie mają negatywne­

go wpływu n~ środowisko. 
Anna Wyszyńska-Trzeszczkow­

ska z Grabówki (gm. Supraśl), lau-

towego "Równać Szanse 2019" pt: 
"Akcja Reaktywacja': Reaktywo-

Marta Uszyńska z Grzymał 

reatka II miejsca, prowadzi małe 
gospodarstwo, które przejęła po 
mamie. Hoduje konie i rasowe ko­
zy, prowadzi ośrodek hipoterapii, 
który skupia najlepszych hipotera­
peutów, lekarzy, psychologów, pe­
dagogów oraz odpowiednio prze­
szkolonych wolontariuszy. 

Marta Uszyńska, która zajęła 
trzecie miejsce, prowadzi gospo­
darstwo rolne specjalizujące się 
w hodowli bydła mlecznego. Li­
czyło się nowatorskie wyposaże-

·----. . ..., LOS 

wać będziemy ludowe pieśni i przy­
śpiewki, często zapomniane lub nie­
znane szerszej publiczności, a które 
niejednokrotnie każdy z nas słyszał, 
gdy przebywał albo przebywa w to­
warzystwie swoich dziadków. 

Oto pierwsi utalentowani i peł­
ni energii, którzy chcą to robić (nie­
którzy na zdjęciu): Klaudia Borys, 
Oliwia Kaliszewska, Weronika Kar­
pińska, Nikola Kondratowicz, Na­
talia Kozikowska, Natalia Nagel, 
Wiktoria Solińska, Julia Wróblew­
ska, Zofia Wszeborowska, Arka­
diusz Alicki, Sebastian Rydzewski, 
Piotr Żebrowski. Każdy w wieku 
13 -19 lat może do nas przystąpić. 

To niepowtarzalna szansa nawiąza­

nie ciekawych kontaktów i zapisanie 
się w historii naszego miasta i gmi­
ny! Czekamy na Wasze zgłoszenia! 

Ogólnopolski Konkurs Granto­
wy "Równać Szanse 2019" prowa­
dzony jest przez Polską Fundację 
Dzieci i Młodzieży w Warszawie, 
a finansowany przez Polsko - Ame­
rykańską Fundację Wolności. 

Andrzej Kosmowski 
koordynator "Równania szans" 

Centrum Kultury 
w Szczuczynie 

Barbara Kozłowska z Wąsosza 

nie gospodarstwa i zastosowane 
metody hodowlane. To zimny od­
chów cieląt, budki dla cieląt z ma­
teriałów posiadanych we własnym 
gospodarstwie, samodzielna inse­
minacja stada, nowoczesne tech­
nologie związane z udojem i po­
dawaniem pasz. 

Finalistki wojewó d zkie b ę­

dą reprezentowały województwo 

podlaskie na szczeblu krajowym. 
Najlepsze wystartują w konkursie 
unijnym. 
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Mirosław Kulesza Honorowym 
Obywatelem Ciechanowca 

Tytuł Honorowego Obywatela 
Ciechanowca otrzymał w czasie 
uroczystej Sesji Rady Miejskiej, in­
augurującej obchody 590. roczni­
cy nadania Ciechanowcowi praw 
miejskich, społecznik i nauczyciel 
Mirosław Kulesza 

Z miastem związany jest od 
zawsze, odgruzowywał teren na 
którym stał zrujnowany pałac 
i gromadził eksponaty do orga­
nizującego się w nim muzeum 
i skansenu. Pomagał w budowie 
dróg w Ciechanowcu, strzelnicy 
miejskiej, stadionu miejskiego 
i domu kultury. 27 lat był nauczy­
cielem w Liceum Ogólnokształ­

cącym w Ciechanowcu, a 24 lata 
kierownikiem internatu. Z mło­
dzieżą posadził tysiące drzew 
i krzewów na ulicach i skwer­
kach miejskich. Jest członkiem 
Towarzystwa Miłośników Ciecha­
nowca, pracował w Miejskiej Ra­
dzie Narodowej w Ciechanowcu 
i Powiatowej Radzie Narodowej 
w Siemiatyczach. 

Mirosław Kulesza (drugi od lewej) wychowawca klasy "B" rocznika 
1972 - 1976, ze swoimi uczniami w czasie VlII Zjazdu Absolwentów 
i Wychowanków LO w Ciechanowcu 20 - 21 czerwca 2009 r. Fot. nk, 

Ireneusz Zacharewicz 

Godność Honorowego Obywa­
tela Ciechanowca Mirosław Ku­
lesza przyjął od burmistrza Cie­
chanowca Eugeniusza Święckiego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Ciechanowcu Marka Karolew­
ski ego i przewodniczącej Rady Po-

wiatu Wysokomazowieckiego Do­
roty Łapiak. 

W czasie tej samej sesj i prze­
wodnicząca Rady Powiatu Doro­
ta Łapiak została uhonorowana 
Złotym Medalem 100 lat Nie­
podległości . 

Na XXVI Regional­
ną Wystawę Zwierząt 

Hodowlanych zaprasza Podlaski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Szepietowie w sobotę i niedzielę, 
29 i 30 czerwca. 

Kąpiel w Czyżewie 
i Ciechanowcu 

w Zalewie na Nurcu w Ciecha­
nowcu i Zalewie na Broku w Czyże­
wie można się kąpać, poinformował 
Podlaski Państwowy Wojewódzki 
Inspektor Sanitarny. 

Wakacje w Parku 
Zajęcia wakacyjne dla dzieci 

organizują w Parku Miejskim od 
I od 5 lipca Miejski Ośrodek Kul­
tury i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wysokiem Mazowieckiem. 

Scena niepełno­
sprawnych 

w XXII Przeglądzie Zespołów 
Artystycznych Niepełnosprawnych 
w Domu Pomocy Społecznej w Ko-
zarzach 10 

-- POWIATZAMBROWSKI --------------------------------------------------------------------------------------

Danuta i Zbigniew Klimaszewscy w czasie rocznicowej Mszy 
świętej, 22 czerwca 2019 roku 

"u nas ciężko o sołtysa, bo wieś 
mała . Tylko siedem gospodarstw. 
Sąsiadka prosiła, żeby się zgodzić. 

Na zebraniu zgłoszono moją kan­
dydaturę i zgodziłem się. Teraz 
uczę się sołtysowania'; mówi soł­

tys Klimaszy (gm. Zambrów) Zbi­

gniew Klimaszewski. 
Sołtys we wsi, nawet w małej, 

jest potrzebny. Do gminy pojedzie, 

informacje z "pierwszej ręki" prze­
każe. Poprzedni sołtys kilku kaden­
cji Edward Głębocki zmarł w wieku 
68 lat w ubiegłym roku. Do koń ­

ca kadencji zostało sześć miesię­
cy i na tak krótki czas nie było no­

wych wyborów. 
Tabliczka "Sołtys" zawisła na 

domu Zbigniewa Klimaszew­

skiego w marcu. Nowy sołtys jest 
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emerytowanym zawodowym stra­
żakiem, ma doświadczenie w pra­
cy organizacyjnej. Z żoną Danu­
tą prowadzi gospodarstwo. Mają 
68 ha, 85 krów doj nych, a całe sta­
do liczy 160. 

"Ja byłem tylko małym straża­
kiem. Gospodarstwo prowadzi­
ła żona. Ona jest autorką wszyst­
kich gospodarczych sukcesów, ja 
jej tylko trochę pomagałem", mó­
wi skromnie sołtys. 

Klimaszewscy mają dwóch 
synów. Karol jest absolwen­
tem Uniwersytetu Warmińsko­
-Mazurskiego w Olsztynie (kie­
runek zootechnika) . Daniel 
skończył Technikum Rolnicze 
w Zambrowie. W minioną sobo­
tę (22 czerwca) małżonkowie ob­
chodzili 35 rocznicę ślubu (kora­
lową) . Po uroczystej Mszy świ ętej 

w kościele w Zambrowie, święto­
wali rocznicę z rodziną i przy­
jaciółmi. 

W ubiegłej kadencji w Klima­
szach została w)rremontowana dro­
ga gminna. W tym roku sołtys Kli­
maszewski planuje wyżwirowanie 

jednej drogi. Fundusz sołecki wsi 
jest mały i na nic więcej nie starczy. 

ięte 

ryby 
w Zalewie 

Mnóstwo śniętych ryb pojawiło 
się w sobotę i niedzielę w Zale­
wie w Zarnbrowie. Ryby ratowali 
wędkarze, strażacy i policjanci. 
Wstępna przyczyna kataklizmu: 
niedotlenienie wody z powodu 
upałów, choć wędkarze sygnalizo­
wali wyciek chemicznej substancji. 

Powitanie waka­
cji w Zambrowie 

Festyn dla dzieci, młodzieży, 
rodziców i dziadków na powitanie 
wakacji organizują w Zambrowie 
Urząd Miasta i parafia pw. Trójcy 
Przenajświętszej w sobotę, 29 czerw­
ca (godz. 9.(lO, łączka przy kościele) . 

Czekoladowe wa­
kacje w Szumowie 

Czekoladowe warsztaty, wyjazdy 
do Flisak Parku w Tykocinie, Cen­
trum Pieniądza NBP w Warszawie, na 
basen i do kina oraz zajęcia plastycz­
ne, sportowe, taneczne, muzyczne, 
kulinarne i wiele innych czeka dzieci 
od l w GOK w Szumowie. 
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Sekretarz generalna Rady 

Naczelnej PKPS Ewa Kuruliszwili 

Wstał z wózka 
W Wielki Piątek rano Paweł 

Zalewski z Kotowa-Placu pę­
dził samochodem od dziewczy­
ny z Tykocina do Jedwabnego. 
Był strażakiem. Miał wyznaczony 
dyżur przY'Grobie Pańskim . Nie 
chciał się spóźnić . 

"Spieszyłem się. Nie pamiętam 
wypadku. Chyba wpadłem w po­
ślizg. Kilka miesięcy byłem w śpiącz­
ce. Po szpitalu tylko na wózku'; opo­
wiada zdarzenia sprzed 5 lat. 

Czas w domu się dłużył. Miał 
sześcioro młodszego rodzeństwa 

Qeden brat zmarł w tym roku). Pa­
weł nie chodził i nie mówił. Tylko 
kontakt wzrokowy. Był całkowi­

cie zależny od innych. Do ukoń­

czenia technikum zostało mu tyl­
ko kilka miesięcy. 

Panie z Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej w Jedwabnem powiedzia­
ły Pawłowi i jego rodzicom, że 
w Kownatach jest Ośrodek, w któ­
rym pomagają takim, jak on. Nie 
chciał do żadnego ośrodka. Nic nie 
chciał. Ale namówiły. 

Każdego dnia po Pawła przyjeż­
dżał samochód. Zawsze ktoś poma­
gał mu "wjechać na wózku". A w 
Ośrodku był inny świat. Wszyscy 
sobie pomagali. I pomagali jemu. 
Każdego dnia zajęcia z logopedą, 
psychologiem, terapeutą i rehabi­
litantami. Paweł zmieniał się psy­
chicznie i fizycznie. Ale nic nie 
przyszło szybko i łatwo: Po po­
nad 3 latach Paweł Zalewski mó­
wi, sam chodzi, pracuje w piekarni 
w Piątnicy, jest pod opieką trene­
rów Stowarzyszenia "Czas Rozwo­
ju" w Łomży. 

"W Ośrodku w Kownatach naj­
bardziej pilnowała mnie pani Ire­
na Kościjańczuk. Zawsze powta-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

"Radość z wykonywanej pracy zaczyna się wtedy, 
gdy robisz coś dla drugiego" 

Tam zaczyna 
się radość ... 

Jubileusz z wesołym piknikiem 

Dyrektor PKPS w Łomży Marian Knopkiewicz (z lewej), kierownik 
Środowiskowego Domu Pomocy w Kownatach Marzenna Niewiarowska, 

były dyrektor PCPR w Łomży Edward Jarota 

rzała, że jestem młody i nie mogę 
życia spędzić na wózku. Uwierzy­
łem jej i jej słuchałem", mówi Pa­
weł Zalewski. 

W środę, 26 czerwca, kiedy Sro­
dowiskowy Dom Samopomocy 
(wcześniej nazywał się Ośrodkiem 

Wsparcia) w Kownatach świętował 
10 lat działalności, Paweł stanął 
przy mikrofonie i powiedział, że 
do Ośrodka przyjechał na wózku, 
a dziś chodzi i że Ośrodek przy­
wrócił mu normalne życie. 

Wizjonerzy 
Ośrodek dla niepełnosprawnych 

ruchowo i psychicznie 10 lat temu 
utworzyło trzech wizjonerów: ów­
czesny wójt gminy Piątnica Edward 

Łada (zmarł nagIe w tym miesiącu), 

który miał budynek po byłej szkole 
i planował zaadoptować go na dom 
pomocy; ówczesny dyrektor Powia­
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
Edward Jarota i dyrektor Polskie­
go Komitetu Pomocy Społecznej 
w Łomży Marian Knopkiewicz, 
którzy widzieli potrzebę stworze­
nia w powiecie łomżyńskim ośrod­
ka wsparcia dla ludzi z zaburzenia­
mi psychicznymi, przebywającymi 
w domach. Wspólnie pokonali róż­
ne urzędowe bariery. Pomagali im 
starosta Krzysztof Kozicki, pracow­
nicy Wydziału Polityki Społecznej 
Urzędu Wojewódzkiego i inni. Naj­
pierw w Kownatach powstało Cen­
trum Integracji Społecznej (CIS), 

Wójt gminy Piątnica Artur 
Wierzbowski zapewnił o pomocy 

i wsparciu 

w którym niepełnosprawni ucząc 
się zawodu, jednocześnie remon­
towali budynek byłej szkoły. 

Ośrodek W sparcia otwarty zo­
stał w kwietniu 2009 roku. Pierw­
szy w powiecie łomżyńskim i je­
den z pierwszych w województwie. 
W pierwszym roku miał 20 pod­
opiecznych. 

"Pokonywaliśmy bariery, z dy­
rektorem Knopkiewiczem jeździli­
śmy po wioskach, docieraliśmy do 
rodzin i prawie dosłownie wycią­
galiśmy niepełnosprawnych z do­
mów. Były opory, jakiś wstyd, po­
tem przekonanie, że jest to dobre 
nie tylko dla niepełnosprawnych, 

ale też duża pomoc, wręcz ulga dla 
ich rodzin", mówi Edward Jarota. 

Ośrodek rozwijał się i rozbudo­
wywał za ponad 10 mln. Dziś ma 
53 podopiecznych i ... kolejkę. Dy­
rektor czeka na decyzję wojewody, 
aby mógł przyjąć jeszcze 7 (ustawa 
dopuszcza maksymalnie 60 pacjen­
tów w ośrodku) . 

Świętowanie 
Jubileuszowe obchody miały 

charakter letniego pikniku i we­
sołej zabawy. Miłe były gratulacje, 
ale zwłaszcza zapewnienia wicesta­
rosty łomżyńskiego Marii Dziekoń­
skiej i wójta gminy Piątnica Ar­
tura Wierzbowskiego o wsparciu 
i pomocy. 

A później na boisku i w ogro­
dzie królowała zabawa z gośćmi 
zaprzyjaźnionych domów pomo­
cy i warsztatów terapii zajęciowej 
z Łomży, Tykocina, Marianowa. 
Czas radości. Zgodnie z mottem 

Ośrodka: "Radość z wykonywanej 
pracy zaczyna się wtedy, gdy robisz 
coś dla drugiego'. (M.T.) 
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Ostatnia z chorągwi 

Jadwiga i Marian Turowscy 
z czteroletnim Mieciem przyje­
chali do Szczuczyna z Łodygo­
wa w 1960 roku, a właściwie Ma­
rian przywiózł rodzinę do miasta, 
w którym urodził się i wychował. 
Bardzo religijnej Jadwidze podo­
bała się niezwykle bogata pro­
cesja w czasie Bożego Ciała. Ale 
wszystkie chorągwie i feretrony 
były noszone corocznie przez tych 
samych ludzi. Przez dwa kolejne 
lata Jadwiga nosiła ołtarzyk Mat­
ki Boskiej Częstochowskiej pod­
czas nieobecności jednej z kobiet. 
Podziwiała zawsze kobiety ubra­
ne w sukienki w kolorze chorą­
gwi (czerwone, zielone, seledyno­
we, białe , ecru, brązowe) , filcowe 
białe berety lub koronkowe chu­
steczki i białe bawełniane ręka­
wiczki. W latach 80 jedna z pań 
od chorągwi św. Franciszka (zie­
lonej) musiała zrezygnować ze 
względu na wiek i stan zdrowia. 
Przyszła do Jadwigi i przekazała 
jej pełny ubiór (sukienkę z białym 
kołnierzem i żabotem, rękawiczki 
z kloszowymi mankietami, beret). 
Z Elżbietą Glińską, Janiną Kar­
wowską i jeszcze jedną kobietą, 
której nazwiska nie przechowała 
w pamięci (zmarłą w szczuczyń­
skim szpitalu) chodziły w tych ar­
chaicznych strojach. Z nastaniem 
XXI wieku zamieniły je na zielo­
ne garsonki. Potem koleżanki od 
szarf odchodziły do Pana. 

W tym roku Jadwiga (87 lat) 
została sama z 4 szarfami Zapra­
szała do ich niesienia kilka osób, 
wszystkie odmówiły. Zgodził się 
pomóc mały chłopiec. 

"Czułam się dzisiaj bardzo źle, 
sądziłam, że nie zdołam pójść do 
kościoła i na procesję. Bóg mnie 
wspomógł. Cieszę się, że poszłam, 

że święty Franciszek nie pozostał 
sam w pustej zakrystii, był na pro­
cesji", mówi. 

Sztandar 
Ministrantów w latach 60 było 

bardzo dużo i nie dla wszystkich 
wystarczało pelerynek, które by­
ły w kościele. Komżę uszyć mu ­
sieli rodzice na własny koszt, po­
dobnie jak wszystkie inne stroje 
procesyjne. 

Irena Dylewska w procesji no­
siła feretron , a jej trzej synowie: 
Jan, Marian i Witold byli mini-

Jadwiga Turowska (pierwsza z lewej) na procesji w roku 2019 

Procesja 

Mali "Szczuczyniacy" na procesji, rok 2004 

Dziewczynki z poduszkami; autorka z białą poduszką za kobietą w berecie, 
rok 1968 

strantami. Witek Dylewski był 
jednym z dwóch dzwoniących, 
obwieszczających procesję; po­
między nimi szedł Edward Pieniak 
z krzyżem. A za nimi w rzędach 
ministranci w czerwonych i zie­
lonych pelerynkach z proporca­
mi. Dalej szli dorośli mężczyźni 
z dużymi proporcami, nastolet­
nie dziewczęta w białogranato-

wych strojach z różańcem, dzieci 
w bieli i w strojach krakowskich 
z poduszkami, niesiono feretro­
ny i figurki. Ksiądz pod baldachi­
mem szedł z Najświętszym Sakra­
mentem. 

Wielkim zaszczytem było nieść 
baldachim lub podtrzymywać 
księdza. Ten przywilej był zare­
zerwowany dla członków Rady 

Jadwiga Turowska, rok 1970 

Parafialnej . Witold zawsze podzi­
wiał orkiestrę strażacką i straża­
ków w mundurach. Od kilkudzie­
sięciu lat w procesji nosi sztandar 
szczuczyńskiej Ochotniczej Stra­
ży Pożarnej. 

Bitwa o poduszki 
Najbardziej pożądaną podusz­

ką była biała z woskową figurką Je­
zusa na sianku z anielskiego wło ­

sa. Nosiły ją dziewczynki w bieli, 
podobnie jak tę z hostią i wszyst­
kie inne białe poduszki. Koloro­
we były dla dziewczynek w kra­
kowskich ubran1<:ach. Do każdej 
poduszki po 5 dzieci. Było tak 
wielu chętnych, że brakowało po­
duszek i rodzice "dorabiali" no­
we. Starsze dziewczynki wyszar­
pywały sobie w zakrystii przed 
mszą upatrzone poduszki. Czasem 
urwała się wstążka lub wysypało 
pierze. W procesji starsi czuwali, 
by wszystkie dzieci dostąpiły za­
szczytu niesienia poduszki, a nie 
tylko szarfy. 

Wiek XXI 
Dzieci mało w szkołach 

i w procesji. Poduszki butwiały 
w skrzyniach kościelnych, a dzieci 
biegaly podczas procesji w t-shir­
tach i legginsach z wizerunkami 
bohaterów Walta Disneya. Tyl­
ko 3 dziewczynki miały krakow­
skie stroje. 

Instruktor domu kultury An­
drzej Szabel ski, noszący jedną 
z dwóch chorągwi, w 2003 ro­
ku założył dziecięcy zespół "Ma­
li Szczuczyniacy". W procesji 
poszedł z dziećmi z zespołu ubra­
nymi w stroje ludowe. Znów za­
braklo poduszek. 

W tym roku pojedyncze po­
duszki bez szarf niosły pierwszo­
komunijne dzieci. 

BARBARA PASZKOWSKA 

12 -- ~ KONTAKTY Nr 26 . 30 czerwca 2019 • ------------ www.kontakty-tygodnik..com.pl 



~--------------------.-------------------------------

W chałupie 

"Ogromnym powodzeniem cie­
szy się w sezonie bieżącym wioska, 
odległa o 7 km od Kolna, Kozioł. 
Obdarzona przez naturę wszelkie­
mi zaletami, jakiemi są lasy, woda 
i malownicze krajobrazy, posiadają­

ca ponadto browar, który dostarcza 
wybornego piwa, przyciągnęła ona 
wielu kuracjuszów z Kolna i całej 
okolicy': napisał latem 1926 roku do 
łomż01skiego tygodnika "Wspólna 
Praca" korespondent, który podpi­
sał się "Letnik': 

. __ . _____ PZl E IĘ __ _ 

W następnym roku "Wspólna 
Praca" reklamowała letnisko Ko­
zioł, jako "pożądane miejsce po­
bytu dla tych, którzy pragną wypo­
cząć, nabrać siły, uspokoić nerwy 
po całorocznej wyczerpującej pra­
cy w murach miasta". 

W Koźle wypoczywały rodziny 
z Kolna i Łomży, a także z Warsza­
wy i zza Warszawy, informowało 
"Życie i Praca". 

Podstawowy transport w latach odkrycia Kozła przez letników 

"Kuracjusze", jak nazywano 
urlopo\\.jczów z miasta, mieszka­
li w domach wynajmowanych od 
miejscowych chłopów. Mieszkań­
cy wsi dbali o letników, bo był to 
dla nich dodatkowy zarobek.. Przed 
nastaniem lata bielili chałupy. Sa­
mi na ten czas ze swoją rodziną 
przenosili się do stodół i obór. Po­
za tym sprzedawali letnikom jedze­
nie. W sezonie do Kozła przyjeż­
dżało prawie sto rodzin. 

W pensjonacie 
W 1927 roku w Koźle otwar­

ty został pensjonat, w którym by­
ło kilkanaście pokoi "czystych, 
widnych, rozmieszczonych syste­
mem korytarzowym" (pokoje po 
obu stronach korytarza). Turyści 
mogli wynajmować je od pierw­
szego czerwca do końca września 
i korzystać z całodziennego wyży­
wienia lub z niego zrezygnować. 
Do dyspozycji mieli boiska do gry 
w piłkę nożną i siatkówkę oraz kort 
tenisowy. W pensjonacie był for­
tepian. Nad zdrowiem kuracjuszy 
czuwał lekarz powiatowy Euge­
niusz Scibór. 

Rozrywki 
Oprócz turystycznych i sporto­

wych rozrywek, były też kulturalne. 
Browar urządzał salę widowiskową, 
w której występowali przyjezdni 
artyści. "Gazeta Łomżyńska" infor­
mowała o udanym spektaklu ama-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

torskiego teatru z Kolna. Przed­
stawione zostały dwa fragmenty 
"Balladyny" Juliusza Słowackiego 
oraz "Baśń o Kasi i Królewiczu" 
Lucjana Rydla. "Balladę Hiszpań­
ską" recytowała Irena Sniegocka 
przy akompaniamencie muzyki 
fortepianowej Stanisławy Winiar­
skiej. Tańczyły trzy rusałki : Wan­
da Gołaszewska, Irena Górska 
z Łomży i żona starosty kolneń­
skiego Barbara Brzęczek. "Gra była 
tak inteligentna i subtelna, że ża­

łować jedynie trzeba, że grano to 

w Koźle, a nie w Łomży': ocenił 
recenzent "Gazety Łomżyńskiej': 

Komunikacja 
Do Kozła można było dojechać 

z Kolna wynajętym wozem kon­
nym. Od Czerwonego droga była 
piaszczysta i dziurawa. W czasie 
jazdy unosiły się tumany kurzu. 
Autor korespondencji z 1926 roku 
ubolewał nad obojętnością władz, 

które nie pomyślały o naprawieniu 
dojazdu z Czerwonego do Kozła. 
"Droga ta urąga najelementarniej-

szym wymaganiom komunikacji 
i utrudnia dostęp do wsi': pisał 

"Letnik': 
"Gdyby droga była odpowied­

nia, to z pewnością Kozioł prze­
ścignąłby inne miejscowości lecz­
nicze, w krótkim bowiem czasie 
powstałyby wille, pensjonaty i inne 
urządzenia, które dla naszej okoli­
cy, tkwiącej w torfowiskach, byłyby 
istnem błogosławieństwem': uwa­
żał korespondent "W spólnej Pracy': 

W następnym roku komu­
nikacja znacznie się poprawiła . 

Z Łomży do Kolna trzy razy dzien­
nie jeździł autobus (godz. 13.00, 
17.00 i 24.00). Z Kolna do Kozła 
w 1927 roku można było pojechać 
furmanką (40 minut) , a w sezonie 
samochodem. Odjazdy z Kolna by­
ły dostosowane do przyjazdów au­
tobusów z Łomży. 

30 lipca 1927 roku po południu 
(ok. godz. 14.00) w Koźle wybuchł 
pożar. Kolno zostało zawiadomio­
ne telefonicznie. Czerwoną łunę 
widzieli mieszkańcy miasta i mar­
twili się o swoich bliskich, którzy 
wypoczywali w letnisku. Kilku 
strażaków zaprzęgło konie i poje­
chało do Kozła. Nie zdążyli. Spali­
ło się osiem domów. Ludziom nic 
się nie stało. 

Kozioł nie zmarnował odkrytej 
przez jego mieszkańców przed kil ­
kudziesięcioma latarni szansy, by 
stać się "letniskowym" ośrodkiem 

i dziś "kuracjuszom" ma naprawdę 
wiele do zaoferowania. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, slupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.00103/19-0-Q 

LOKALE 
Lokal do wynajęcia na działalność 

handlowo-usługową. Łomża, 

ul. Sienkiewicza 2. 

Tel. 508 - 051 - 512 

Do wynajęcia dwa mieszkania po 

50 m2
, parter i 1 piętro . Wcześniej 

mieszkały rodziny z Czeczenii. 900 

zł dostępne plus 300 zł czynsz plus 

opłaty kaucja. Centrum, 3 Maja. 

Tel. 600 - 588 - 666 

(fak/sms) 

Sprzedam M-5, 80 m2, 1 piętro 

w Kolnie. Tel. 600 - 343 - 819 

(fak/sms) 

Sprzedam siedlisko 0,60 ha z 

domem, ogrodem i stawem. 

Tel. 600 - 343 - 819 

(fak/sms) 

Sprzedam działki 10 a i 15 a, 

Stare Ratowo koło Śniadowa. 
Cena do uzgodnienia_ 

Teł. 604 - 278 - 057 

(p-001042-0) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pł lub podać telefonicznie: 

862164243 

Oddam kwiaty doniczkowe. 

Tel. 504 - 930 - 721 

Oddam rozkładaną kanapę, 

(olb) 

(p-001040-0) 2-osobowa, stan dobry. 

NIF.RUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

Tel. 799 - 466 - 387 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(olb) 

(fak/sms) (fak.00065119-0-Q 

14 

Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty·tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na stronie 

~ KONTAKTY Nr 26 . 30 czerwca 2019 " 

Firma Goldener Herbst Sp. z 0 .0 . 

zatrudni panie znające język 

niemiecki do opieki nad osobami 

starszymi w Niemczech. 

Telefon +48 513 29 27 27 

lub +48 22 300 26 00 

(fak.00089/19-0) 

PRZYJMĘ 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

ROLNICTWO 
Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same, Landini, 

Massey Ferguson, Renault, 

Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 

John Deere itd. każdy stan oraz 

prasy, belarki Sipma, Warfama, 

Carraro, Gallignani itd. Gotówka 

od ręki. Dzwoń, pisz. 

Tel. 660 - 795 - 977 

(fak/sms) 

Sprzedam zbiornik na mleko 

o pojemności 320 litrów. 

Sprzedam jałówkę, termin 

wycielenia lipiec. Cena 4 500 zł. 

Tel. +48 696 - 351 - 818 

Rzeźnia kupi bydło ze 

skierowaniem do uboju z 

konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866, 

518 - 879 - 043 

(fak/sms) 

(fak.OO092119-0-Q 

TRANSPORT 
Transport maszyn rolniczych. 

Tel. 514 - 805 - 123 

(p-001012-o) 

Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , środy, 

czwartki - kl imatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 

(fak.OOO02l19-0-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak.00003/19-0-Q 

USŁUGI 

Cena 1 500 zł. Malowanie dachów. 

Tel. +48 696 - 351 -181 Tel. 668 - 141 - 137 

(fak/sms) 

"Produkcja Surówek" 
G. W_ Ogórkiewicz Sp. z 0.0. 

Radzewo. ul. Św. Mikołaja 200, 62-035 Kórnik 

poszukuje kandydatów na stanowisko: 
Pracownik produkcyjny sezonowy na 3 miesiące 

Miejsce pracy: 
Radzewo, woj. wielkopolskie 

Zakres obowiązków: 
• prace związane z obróbką wstępną warzyw 

(mycie, obieranie, szatkowanie), 
• prace polowe. 

Oferujemy: 
• atrakcyjne wynagrodzenie, 
• zakwaterowanie. 

(p-001036-0) 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny 722050111 
lub 726888858 oraz o przesyłanie aplikacji na adres 

infO@Ogorkiewicz.com.pl 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień, 

Ogłoszenie w _Wg_odniku 
. KONTAKTY 

żyje tydzień 

( 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORVIACV JNE 

"~""',........ 
Różne wymiary 

, .~ 

-~ 4't 't 
• -_~ .t 

Dogodne RATY 

Sprzedam Lublin, (1999), kolor 

czerwony, 9-osobowy, blaszak, 

cena 2 700 zł do negocjacji, 

tel. 517 - 917 - 397 

(olb) 

Sprzedam Opel Corsa C, (2001), 

1.7 OTI, klimatyzacja, centralny 

zamek, szyberdach, cena 2 800 zł , 

tel. 605 - 144 - 285 

Sprzedam Volvo V40, (2004), 

pełna opcja, cena 9 600 zł, 

tel. 605 - 144 - 285 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(1998), 1.9 TOI, kombi , 

klimatyzacja, opłacony na rok, 

do naprawy sprzęgło, 

(olb) 

(o/b) 

cena 2 500 zł, tel. 607 - 940 - 357 

(olb) 

Sprzedam przyczepę kempingową, 

3-osobowa, zarejestrowana, 

cena 4 500 zł, tel. 784 - 670 - 221 

(alb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2004), 1.8 

benzyna, 16V, po liftingu, 

climatronik, alufelgi , serwisowany, 

lub zamiana, cena 13 500 zł, 

tel. 534 - 611 - 709 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 

(X11.2004), kombi, 101 KM , skrzynia 

automatyczna, czarny, alufelgi, 

elektryczne szyby, 

auto do poprawy, cena 4 600 zł, 

tel. 505 - 965 - 454 

(olb) 

Sprzedam Lublin, (1998), 

skrzyniowy, 3.5, lub zamiana, 

cena 4 500 zł, tel. 501 ·- 647 - 161 

(olb) 

Sprzedam Honda Jazz, (2005), 1.4 

benzyna, stan bardzo dobry, 

cena 10 500 zł, tel. 727 - 712 - 942 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Golf, (2000), 

1.9 tdi, kombi , bogate 

wyposażenie , cena 4 500 zł, 

tel. 514 - 263 - 600 

(olb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2007), 1.6, 

wersja cosmo, długie opłaty, 

bogate wyposażenie, 

cena 11 500 zł, tel. 514 - 263 - 600 

(olb) 

Sprzedam Renault Master, (2001), 

2.8, izoterma, aktualne OC 

i przegląd , cena 3 800 zł, 

tel. 537 - 061 - 488 

(o/b) 

~----~---------------------Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

a.. I 

:::» 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia Jest podanie 
...... ceny pojć1zdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. :· ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo , Kontakty' informuje, że dane oglaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

----------------~-----~~---
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Sprzedam Volkswagen Passat, 2.0 

TOI, 170 KM, pierwszy właściciel , 

salon Polska, stan idealny, 

cena 39 900 zł, tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 

Sprzedam Polonez Caro, (1996), 

1.6, ocynkowany, cena 3 000 zł 

do uzgodnienia, tel. 507 - 781 - 399 

(oIb) 

Sprzedam bagażnik dachowy 

do Audi Q5, (2018), nowy, 

cena 1 050 zł, tel. 692 - 569 - 722 

(olb) 

Sprzedam BMW E-87 seria 1, 

(2005), 1.6 benzyna, czarny, 

5-drzwiowy, zadbany, klimatyzacja, 

cena 15 700 zł, tel. 691 - 776 - 288 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2002),2.5 diesel, 150 KM, kombi, 

automat, srebrny, cena 6 500 zł, 

tel. 601 - 209 - 787 

Sprzedam motocykl MZ 250, 

(1984), cena 5 000 zł, 

tel. 605 - 624 - '045 

(o/b) 

(oIb) 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową 1,2 x 2 m, 

niezarejestrowana, stan dobry, 

cena 1 000 zł, tel. 696 - 552 - 170 

(olb) 

Sprzedam Mercedes W124, (1993), 

pierwszy właściciel w kraju , stan 

bardzo dobry, bez ognisk rdzy, 

cena 9 500 zł, tel. 513 - 555 - 679 

(olb) 

Sprzedam Volvo S80, (2000), 2.5 

TOI, ogólny stan techniczny bardzo 

dobry, odpinany hak, przegląd 

do 26.10.2019 r. , ubezpieczenie 

do 20.08.2019 r. , cena 8 500 zł 

do negocjacji, tel. 695 - 187 - 776 

(olb) 

Sprzedam Opel Astra G2, (2000), 

1.7 diesel, silnik i skrzynia pracują 

bardzo dobrze, cena 2 200 zł, 

tel. 791 - 100 - 629 

(olb) 

Sprzedam Alfa Romeo, (2003), stan 

dobry, cena 4 000 zł do negocjacji , 

tel. 607 - 356 - 652 

(oIb) 

Sprzedam Opel Corsa, (2001), 1.7, 

bardzo mocny i dynamiczny silnik, 

wszystkie opłaty aktualne, 

cena 2 800 zł, tel. 512 - 576 - 250 

(olb) 

Sprzedam Renault Laguna, (1997), 

w ciągłej eksploatacji, gaz, hak, 

ważne badania techniczne, 

auto zarejestrowane, wymieniony 

rozrząd, cena 2 000 zł do 

negocjacji, tel. 692 - 545 - 548 

(oIb) 

Sprzedam Land Rover, (2001), 1.8 

benzyna + gaz, cena 10 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 795 - 200 - 991 

Sprzedam Volvo FL, (1990), 

skrzyniowy, stan bardzo dobry, 

zarejestrowany, opłacony , 

(olb) 

cena 10 500 zł, tel. 660 - 529 - 185 

(olb) 

Sprzedam Oaewoo Lanos, (2001), 

1 .5, złoty metalik, stan dobry, 

cena 1 800 zł, tel. 886 - 715 - 284 

(olb) 

Sprzedam Chevrolet Aveo, (2007), 

1.2, sedan, przebieg 133 000 km, 

stan bardzo dobry, salon, 

cena 6 500 zł, tel. 517 - 286 - 618 

(olb) 

Sprzedam Citroen Berlingo, (2010), 

1.6 HOI, 5-osobowy, hak, 

klimatyzacja, 2 komplety opon , 

cena 18 500 zł , tel. 515 - 076 - 758 

(olb) 

Sprzedam Opel Astra 3, (2004), 1.7 

tdci, 100 KM, diesel, przebieg 

280 000 km, cena 6 500 zł, 

tel. 796 - 625 - 441 

(olb) 

Sprzedam Volvo V40, (2000), 1.8 

benzyna, w bardzo dobrym stanie 

technicznym i wizualnym, auto jak 

nowe, cena 5 000 zł do negocjacji, 

tel. 513 - 324 - 692 

(alb) 

POlSI ~ 19 100 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam ładowacz Troll, 

stan dobry, cena 3200 zł, 

tel. 517-353-229 

Sprzedam kosiarkę dyskową Fella, 

(2014). 2,80 m, stan bardzo dobry, 

cena 16 900 zł, tel. 508 - 585 - 394 
(oIb) (oIb) 

Sprzedam pług 3-skibowy, 

cena 1 000 zł, tel. 507 - 669 - 153 
(olb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-330, 

(1989), cena 15 000 zł, 

tel. 507 - 669 -153 

Sprzedam lejek do nawozów, 

(1989), ocynkowany, 

stan bardzo dobry, w komplecie 

wałek przekaźnika, cena 550 zł, 

l tel. 517 - 353 - 229 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam beczkowóz 6 000 litrów, 

ocynkowany, pompa po remoncie, 

cena 10000 zł, tel. 501 -647 -161 
(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 

szerokie koła, cena 15 000 zł 

do uzgodnienia, 
tel. 501 - 647 -161 

Sprzedam wózek do przewozu 

paszy treściwej, cena 850 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

(o/b) 

(oIb) 

Sprzedam nożyce elektryczne 

do strzyżenia owiec, cena 400 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

(olb) 

Sprzedam opryskiwacz, (2007), 

400 litrów, mało używany, 

pierwszy właściciel, cena 1 150 zł, 
tel. 697 - 513 -173 

(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma 

Z 224-1 z drabinką, stan bardzo 

dobry, cena 9 500 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 668 - 439 - 218 

(olb) 

Sprzedam pługi Unia, 4-skibowe, 

zabezpieczenia resorowe, 

cena' 10 500 zł, tel. 727 - 712 - 942 

(olb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 

Amazone ZAU 1501, cena 5 500 zł, 

tel. 727 - 712 - 942 

(olb) 

Sprzedam ostrówek, cena 12 000 zł, 
tel. 501 - 647 -161 

(olb) 

Sprzedam ładowacz Troll, (1995), 

stan bardzo dobry, cena 4 600 zł, 

tel. 509 - 549 - 221 

(olb) 

Sprze<;lam zgrabiarkę karuzelową 

Niemeyer, 2,80 m, 

stan bardzo dobry, cena 3200 zł, 

tel. 513 - 805 - 365 

(olb) 

Sprzedam przyczepę Autosan 

0-47, wywrotka, trójstronny 

wywrot, cena 8 900 zł, 

tel. 508 - 585 - 394 

Sprzedam słomę po prasie 

pasowej, możliwy dowóz, 

cena 65 zł za sztukę, 

tel. 513 - 774 - 022 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, pierwszy właściciel, wykopał 

około 30 ha, cena 15 500 zł, 

tel. 507 - 960 - .008 

(oIb) 

Sprzedam sianokiszonkę, jakość 

bardzo dobra, cena 150 zł 

za sztukę , tel. 507 - 960 - 008 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Massey 

Ferguson, 4-cylindrowy. 60 KM, 

bez kabiny, stan bardzo dobry, 

cena 23 000 zł, tel. 607 - 210 - 142 

Sprzedam pług obrotowy 

Rabeverk,2-skibowy, 

(oIb) 

cena 1 800 zł, tel. 607 - 940 - 357 

(otb) 

Sprzedam prasę John Oeere 590, 

(2000), cena 14 800 zł, 

tel. 721 - 605 - 761 

Sprzedam bronę talerzową, 

szerokość 3 m, z hydropakiem, 

na 2 siłownikach, nowa, 

(olb) 

cena 10 500 zł, tel. 721 - 605 - 761 

(oIb) 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Poznaniak, (2002), skrzynia 

olejowa, 3 m, mało używany, 

cena 5 500 zł, tel. 513 - 679 - 609 

(oIb) 

Sprzedam przyczepę 

samozbierającą Jugosłowianka 2, 

stan bardzo dobry, nowe opony, 

cena 3 000 zł, tel. 508 - 952 - 611 

Sprzedam pługi 4-skibowe Unia 

Grudziądz , stan dobry, 

(oIb) 

cena 1 200 zł, tel. 508 - 952 - 611 

(oIb) 

Sprzedam wialnię do czyszczenia 

zboża , metalowa, stan idealny, 

cena 1 050 zł, tel. 508 - 952 - 611 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

(1987), docisk sprężynowy, 

plastikowe lejki, oryginał, 

(oIb) 

cena 2 400 zł, tel. 517 - 353 - 229 

(oIb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Sprzedam roztrząsacz 

na tandemie, cena 3 500 zł, 

tel. 507 - 669 - 1 53 

Sprzedam ciągnik T-25, (1990), 

zarejestrowany i ubezpieczony, 

kabina, cena 12 500 zł, 

(O/b) tel. 601 - 513 - 748 
Sprzedam rozrzutnik obornika 

Coutand, 8 ton, hydrauliczny 

posuw, szerokie ogumienie, 

cena 13 900 zł, tel. 727 - 712 - 942 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik rolniczy Ursus 

C-360, stan dobry, zarejestrowany, 

cena 16 900 zł, tel. 692 - 066 - 432 

(o/b) 

Sprzedam sortownik, sprawny, 

cena 3 700 zł, tel. 515 - 395 - 992 

(oIb) 

Sprzedam prasę Welger AP-41 , 

cena 3 500 zł, tel. 530 - 304 - 979 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik Massey 

Ferguson 235, stan bardzo dobry, 

pierwszy właściciel, cena 17 000 zł 

do negocjacji , tel. 506 - 698 - 080 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozu 

Amazone, cena 3 700 zł do 

negocjacji , tel. 514 - 434 - 512 

Sprzedam wałek do agregatu 

Agro-Masz, (2006), 2,70 m, 

cena 5 200 zł do negocjacji , 

tel. 502 - 426 - 360 

Sprzedam opryskiwacz, (2015), 

szerokość 15 m, cena 5 200 zł , 

tel. 697 - 513 - 173 

Sprzedam jałówkę , 

wycielenie 20 lipca, 

cena 5 600 zł, 

tel. 666 - 051 - 299 

(o/b) 

(olb) 

(o/ b) 

(oIb) 

Sprzedam widły do tura, 

cena 600 zł, tel. 571 - 21 O - 238 

Sprzedam owijarkę Metal Fach, 

(2008), stan bardzo dobry, 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam kombajn Case 953, 5 m, 

sprawny, cena 25 000 zł do 

negocjacji , tel. 663 - 437 - 988 

cena 3 200 zł, tel. 510 - 763 - 920 
(olb) 

(olb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Claas 

Compact 30, silnik Perkins 

4 cylindry, cena 10 000 zł 

do negocjacji , tel. 506 - 430 - 707 

(olb) 

Sprzedam ciągnik Renault 651 , 

stan bardzo dobry, w pełni 

sprawny, w tej cenie dodaję 

kabinę, cena 16 500 zł, 

tel. 692 - 016 - 590 

(o/b) 

---- -----------------------: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
: ROLNICZE 
I O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

&:L. - - __ _ 
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszen i a jest lIIiiiiIii.a podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: ____ ______ _ 

Oświadczam, że zamieszcziim ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

I 
I 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, ze dane ogłaszających, będą I 

wykorzystane wyłąCZnie w cełu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. 
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Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Pod­
laskiego "Kontakty" zawiera kolo­
rowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra­
batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identyczne 
z wersją papierową, można zapre­
numerować z naszej strony inter­
netowej www.kontakty-tygodnik. 
com.pl . 

Informacje o prenumeracie: 
"Kontakty", Łomża, al. Legionów 
7, tel. (86) 2164243, redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl 

Cennik i promocje: 
l miesiąc - 10 zł (111,86 zł) 

3 miesiące - 30 zł (35,16 zł) 

6 miesięcy - 55 zł (1'6,26 zł) 

12 miesięcy - 100 zł! (146,46 zł) 

Krajową prenumeratę można 

zamówić przez www.poczta-pol­
ska. pl/prenumerata oraz u listono­
szy i w placówkach pocztowych, 
oraz w oddziałach RUCH. 

Prenumerata realizowana przez 
RUCHS.A: 
Prenumerata krajowa: zamówienia 
na prenumeratę w wersji papiero­
wej i na e-wydania można składać 
bezpośrednio na stronie www.pre­
numerata.ruch.com. pl 
Ewentualne pytania prosimy kie-

rować na adres e-mail: prenume­
rata@ruch.com.pllub kontaktu­
jąc się z Telefonicznym Biurem 
Obsługi Klienta pod numerem: 
801 800803 lub 22 71 7 59 59 -
czynne w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy ope­
ratora. 

Prenumerata ze zleceniem wysył­
ki za granicę : informację o warun­
kach prenumeraty i sposobie zama­
wiania można uzyskać pod nr tel. 
+48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. 
e-mail: 
prenumerataz@ruch.com.pl 

E-KONTAKTY wydanie elektroniczne identyczne z wydaniem papierowym na: www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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KR()NIKĄ POl.ICVINA 

Znasz 
tego złodzieja? 
Ten mężczyzna (obraz z moni­

toringu) ukradł w sklepie przy ul. 
Białostockiej w Zambrowie portfel 
i używając znajdujących się w nim 
kart płatniczych wypłacił pienią­

dze z bankomatu przy ul . Wyszyń­

skiego. Jeżeli wiesz, kim jest, po­
informuj policję, tel. 997 lub 112. 

Zginął pod autobusem 
Autobus MPK przejechał po 

czternastoletnim chłopcu, który 
jadąc rowerem najprawdopodob­
mej wjechal na jezdnię wprost przed 
koła. Pogotowie ratunkowe zabrało 
go do szpitala. Tam zmarł. Do wy­
padku doszło, gdy autobus MPK 
skręcał z ulicy Zjazd w ulicę Ryba­
ki . Świadków oburzył dojazd karet­
ki dopiero po około 15 minutach. 
Zastępca dyrektora Pogotowia Ra­
tunkowego w Łomży Mikołaj Czaj­
kowski przyznając, że czas miał zna-

Paczki i listy, przesyłane i przekazywane więźniom Zakladu Karnego 
w Czerwonym Borze są skrupulatnie sprawdzane za pomocą urządzeń 
technicznych i z wykorzystaniem specjalnie wyszkolonego psa. Choć 
osadzeni i ich bliscy o tym wiedzą, są próby przemycania do więzie­
nia przedmiotów hiebezpiecznych i niedozwolonych. W poniedzialek, 
24 czerwca, funkcjonariusz przyjmujący paczki odkrył w jednej z nich 
wymienny nośnik pamięci (pendrive). Fot. kpt. Dariusz Śmiechowski 

czeme wskazał, iż w chwili wypadku 
ta część Łomży była zakorkowana. 

Schował się w ... 
strumieniu! 

Około północy nieznany męż­

czyzna zaczął dobijać się do domu 
w Pieńkach Borowych (gm. Je­
dwabne). Gdy właściciel nie chciał 
go wpuścić, kopał w drzwi i rzu­
cił stolikiem w okno, tłukąc szybę. 
Kiedy przybyli wezwani policjan­
ci, nocny chuligan zniknął. Oka­
zało się, że skrył się w pobliskim ... 
strumieniu! "Na okrzyk >Stój po-

licja<, zatkał nos i zanurzył się pod 
powierzchnią wody", relacjonowała 
Urszula Brulińska z KMP w Łom­
ży. Mimo wezwań policjantów, nie 
chciał wyjść na brzeg, wyciągnęli go 
więc z wody siłą. Nachodzącym po 
nocy okazał się rrueszkaniec (46 lat) 
gminy Piątnica . Był trzeźwy. Od­
powie przed sądem za zniszczenie 
mienia (straty ok. 2 500 zł). 

Zasłabł za kierownicą 
Policjanci z Wysokiego Mazo­

wieckiego otrzymali sygnał, że jed­
ną z ulic miasta jedzie pijany kie­
rowca. Po chwili zauważyli suzuki, 
którego kierowca rzeczywiście nie 
potrafił utrzymać prostego toru 
jazdy, zatrzymali go więc do kon­
troli. Kierowca (69 lat) nie był pi­
jany, ale źle się poczuł. Policjan ­
ci udzielili mu pierwszej pomocy 
i wezwali karetkę pogotowia. 

Motocykl potrącił 
staruszka 

Kto rozpoznaje złodziejki? 

Do szpitala trafił pieszy (81 lat), 
potrącony na oznakowanym przej­
ściu przez ul. Mazowiecką w So­
kołach przez motocykl. Jak usta­
liła policja, kierowca motocykla 

wyprzedzał pojazd, który ustąpił 
pierwszeństwa pieszemu. Spraw­
ca wypadku był trzeźwy. 

Te dwie kobiety (portrety pamię­
ciowe) w wieku około 30 lat weszły 
24 kwietnia pod pretekstem napicia 
się wody do jednego z rrueszkań przy 

ul. Bema w Zambrowie i ukradły zło­

tą biżuterię. Poszukuje je policja. Je­
śli rozpoznajesz, kim one (lub jedna 
z nich) są, zadzwoń, tel 997 lub 112. 

Zaginęła 

Iwona Faszczewska (43 lata) 
z Warszawy, która przebywala we 
wsi Brzóski Tatary (gm. Wysokie 
Mazowieckie), ostatni raz kon­
taktowała się z rodziną 24 czerw­
ca około godziny 18.00. Od tego 
czasu nie ma z nią kontaktu. Iwo­
na Faszczewska ma ok.170 cm 
wzrostu, szczupłą sylwetkę, twarz 
owalną, włosy krótkie jasny brąz, 
o~zy jasne. Ubrana była w t -shirt 
koloru jasnego i szare spodnie. 
Każdy, kto mógłby pomóc w usta­
leniu, co się z nią dzieje, pro­
szony jest o kontakt z policją, 
tel. 997 lub 112. -

Szpital 
po zderzeniu 

Trzy osoby trafiły do szpita­
la w Łomży po zderzeniu volks­
wagena z kią na drodze Łomża -
Zambrów na wysokości Zosina. 
Z ustaleń policji wynika, że kie­
rowca volkswagena jadąc od stro­
ny Łomży w trakcie skrętu w lewo, 
nie ustąpił pierwszeństwa przejaz­
du kierowcy kii. 

Imprezowali, 
pobili i okradli 

Najpierw w trójkę razem im ­
prezowali we wsi pod Ciechanow­
cem, a potem dwaj kolesie zaata­
kowali trzeciego, dotkl iwie pobili, 
ukradli pieniądze, po czym odje­
chali jego samochodem. Gdy po 
kilku godzinach złapali ich po­
licjanci z Wysokiego Mazowiec­
kiego, obaj byli pijani. "Do jedne­
go z domów wszedł zakrwawiony 
mężczyzna, który poinformował, 

że został zaatakowany kijem bejs­
bolowym przez kumpli, z który­
mi pił, po czym zabrali mu oko­
ło 2 000 zł i odjechali jego audi", 
relacjonuje policja. Napastnicy 

trafili do aresztu. Po wytrzeźwie ­
niu usłyszeli zarzut rozboju z uży­

ciem niebezpiecznego narzędzia. 
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P~radnia. psych~l~ga 

Co zrobić, żeby dziecko się nie nudziło? 
Jak zorganizować dzieciom 

czas, żeby dzieci się nie nudziły 
i miały frajdę? 

Ola 
Pierwsza sprawa jest taka, że 

zadaniem rodzica niekoniecznie 
jest zapewnienie dziecku wszelkich 
możliwych rozrywek. Ważniejsze, 

aby dziecko samo umiało zadbać 
o siebie, nauczyło się znajdować so­
bie rozrywki. Trochę nudy nie za­
szkodzi, takie przeżycia też są po­
trzebne. Trzeba tu jednak zwracać 

uwagę na "ukrytą nudę': Niektóre 
dzieci mają bardzo ubogie formy 
spędzania czasu gdy się nudzą, bo 
jedyne, co przychodzi im do głowy, 

to włączenie telewizora lub kom­
putera. Co rodzic powinien wtedy 
zrobić? Sam musi mie~ "otwarty 
horyzont': Dopuszczać zapraszanie 
rówieśników i umawianie się z nimi 
w ich domach, chodzenie wspólnie 
do miasta, kina itp. Warto dzieciom 
dostarczać nowych doświadczeń . 

Im bardziej różnorodne, tym le­
piej rozwija się inteligencja dziec-

ka. Na przykład, pokazać dziecku 
oczyszczalnię ścieków, helikopter 
lub samolot z bliska na lotnisku al­
bo interesujące strony w internecie. 
Można przejechać się pociągiem 

albo pójść na wieżę obserwacyjną 
w lesie, wybrać się na ryby. Takie 
doświadczenia na pewno zapada­
ją w pamięć i rozwijają horyzon­
ty dziecka. 

Nuda może zachęcić dzieci do 
robienia rzeczy, których do tej po­
ry nie robiły zbyt chętnie: dziecko 
może odkryć, że czytanie książek 
ciekawe. Znam rodziców, dum­
nych z tego, że gdy obiecali swo­
jej córce nagrodę za przeczytanie 
książki (była to "Klątwa tygrysa") . 
Córka początkowo zrobiła to dla 
nagrody, bo sama z siebie niechęt­

nie brała się do czytania. Gdy jed­
nak książkę przeczytała, chciała 
wiedzieć, co będzie dalej i prze­
czytała już z własnej woli dwa na­

stępne tomy. 
Dr Marcin Florkowski 

psycholog 

)< --- --------------------------- -------------------

Chłodnik litewski 
Składniki: 

• 2 pęczki botwinki 
• 5 czerwonych buraczków 
• 5 ogórków małosolnych 
• 500 mJ zsiadłego mleka 
• 200 mi kefiru 
• 200 mi jogurtu naturalnego 
-- I pęczek szczypioru 
• 1 pęczek świeżego koperku 

• jajka gotowane na twardo 

• sól 

Botwinkę dokładnie myjemy 
i drobno kroimy. Buraczki obiera­
my i kroimy w kosteczkę. Zalewa­
my taką ilością wody, aby przykry­
ła buraczki z botwinką i gotujemy 
na małym ogniu ok. 1 godziny. 
Następnie schładzamy i dodaje­
my zsiadłe mleko, kefir, jogurt, po­
siekany szczypiorek z posiekanym 
koperkiem i pokrojonymi w ko­
steczkę ogórkami małosolnymi. 

Całość mieszamy, solimy do sma­
ku i odstawiamy na kilka godzin 
do lodówki w celu schłodzenia. Po­
dajemy z pokrojonym na ćwiartki 
jajkiem ugotowanym na twardo. 
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Pytanie intY'Jlłne 

Było wspaniale. Tak dobrze, 
że chciała szybko powtórki. Od­
kryła kołdrę, zawołała "znikają­

cy okaz" i wybuchła śmiechem. 
Spojrzałem na siebie i przerazi­
łem się. Mój penis rzeczywiście 
"zanikał". Był malutki, mniej­
szy niż zwykle. Potem wrócił 
do normalności. Ale przeraże­
nie nie minęło. Teraz bardzo 
się pilnuję, żeby ona nie oglą­
dała mnie zaraz po. Podpyty­
wałem kolegów, czy oni też tak 
mają, ale zrobili ze mnie żarty. 
A dla mn,ie zanikający penis to 

Lekarz dQ",Q';tY" 
Co robić, gdy użądli osa? 

Krysia 
Osy są bardziej niebezpieczne, 

niż pszczoły i bardziej agresywne. 
Mogą użądlić nawet kilka razy. Po 
użądleniu należy sprawdzić, czy 
nie wystąpiła reakcja uczulenio­
wa. U uczulonych na jad osy po­
jawi się zaczerwienienie, uczucie 
ucisku w gardle, trudności z oddy­
chaniem, zawroty głowy, przyspie­
szone bicie serca, pu~hnie twarz 
i język. Wówczas trzeba natych­
miast skontaktować się z lekarzem. 
Reakcja alergiczna może wystąpić 
nawet u kogoś, kto nigdy wcze-

POO paragrafeM 
Siostra otrzymała gospodar­

stwo od rodziców za dożywo­
cie. Jeżeli rodzice trafią do do­
mu opieki, to za ich utrzymanie 
będą musiały zapłacić ich wszyst­
kie dzieci, czy tylko obdarowa­
na córka? 

Ela 
Umowa o dożywocie jest za­

wierana w formie aktu notarial­
nego, reguluje ją Kodeks Cywil­
ny. Właściciel (w tym wypadku 

rodzice) gospodarstwa przenieśli 
swoją własność (przekazali swoje 
gospodarstwo) na córkę na pod-

wielki problem. Co się z mną 
dzieje? 

Andrzej 
Bez paniki. Penis w stanie spo­

czynku kurczy się od czasu do cza­
su, to normalne. Może się skurczyć 
nawet o 5 centymetrów. Zwykle 
kurczy się także po seksie, nie ma 
reguły. Inni też tak mają, może nie 
zauważyli albo o tym nie mówią. 

Penis kurczy się również przy ozię­
bieniu organizmu, można to za­
uważyć pod zimnym prysznicem 
albo w czasie kąpieli w chłodnej 
wodzie. Skurczenie członka może 
też nastąpić na skutek lęku, że ... się 
skurczy. Dlatego nie trzeba o tym 
myśleć. Do kolejnego stosunku 
podchodzić bez lęku i komplek­
sów. I znów będzie dobrze. 

~ 

śniej nie miał alergii na użądlenia 
owadów. Zlekceważenie objawów 
uczulenia może doprowadzić do 
zatrzymania serca i śmierci. Jeśli 
nie ma uczulenia, należy zneutra­
lizować skutki działania jadu i ła­
godzić ból. Chore miejsce przemyć 
kilkakrotnie kwaśnym roztworem, 
może to być ocet, cytryna, spiry­
tus salicylowy. Następnie przyło­
żyć okład z lodu lub zimnej wody. 
Jeśli użądliła pszczoła, trzeba deli ­
katnie (nie naciskać, by więcej ja­
du nie dostało się do ciała) usunąć 
żądło. Potem przyłożyć lód, który 
obkurcza naczynia i jad nie roz­
chodzi się dalej. 

stawie umowy dożywocia. Zna­
czy to, że córka zobowiązana jest 
zapewnić im dożywotnie miesz­
kanie, wyżywienie, ubranie, prąd, 
opal, w chorobie dać odpowied­
nią pomoc i pielęgnację, a w przy­
padku śmierci sprawić za' własne 
pieniądze pogrzeb, odpowiadają­
cy miejscowym zwyczajom. Jeśli 
umowa o dożywociu przewiduje 
możliwość oddania rodziców do 
domu opieki (nie jest wymagane 
osobiste wykonywanie umowy do­

żywocia), to koszty z tym związa­
ne ponosi wyłącznie siostra, bo na 
niej ciąży obowiązek dożywocia. 
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Co postawa , . 
mow. 

o 
człowieku? 

Postawa bardzo 
pewnej siebie osoby, 
która stara się 
przekonać, że "wie 
wszystko". 
Kobiety rzadko lubią 
taką postawę. 

C··znUdzona J 

, Złapanie się z tyłu za ręce wskazuje na 
opanowani,. I dużą pi!wność sl,.bl,. 

I ZaInteresowana "] 

Za to bardzo wysoki,. trzymanie ręki 
wskazuje na bycie zlym ł posępnym 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -------------

ROZRYW fIK 

:.-~~-~~~~...,. , 
- . _.. '" , -- 1 
JlANK-KAWAŁOW 
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Dzisiaj w okno zapukał termo­

metr i poprosił o zimne piwo. 
fZj 

Wymarzone miejsce pracy na 
obecne upały: prosektorium. 

~ 
Pasek TVP Info: "W związku 

z obecnymi wysokimi cenami wa­
rzyw, wegetarianie wracają do je­
dzenia mięsa. To wina Tuska!': 

~~ . .., 
- Jestem rządowym ekspertem 

w dziedzinie identyfikacji ptaków 
- odpowiada wnuczek dziadkowi 
na pytanie, gdzie pracuje. 

- 0, to chodź tutaj! Co powiesz 
o tamtym drzewie? 

- Tak, to jest ptak! .... 
~ 

Na spotkaniu przedwyborczym 
prezydent Duda mówił na tematy 
socjalne, co kilka zdań powtarzając: 

- PiS jest kluczem do wszyst­
kiego, PiS jest kluczem do wszyst­
kiego ... 

W pewnym momencie jeden ze 
starszych mieszkańców zabrał głos: 

- Proszę pamiętać, że klucz do 
wszystkiego nazywamy wytrychem! 

f~"i" 
- Doktorze, jestem zbyt aspo­

łeczny, trudno mi się komunikować 
z innymi ludźmi. Jak sobie z tym 
poradzić? - zwierza się młody czło­
wiek psychologowi. 

- Alkohol. 
- Tak, ale to tymczasowe roz-

wiązanie, a ja potrzebuję czegoś 
stałego ... 

- Alkoholizm. 
~~ 
"" 

- Jaka jest kara za bigamię? 
- Dwie teściowe. 

~. 

'f ... ~ 

Normalna chrześcijańska rodzi­
na, wspólna kolacja. Nagle trzyna­
stoletnia dziewczynka odzywa się: 

- Nie jestem już dziewicą ... 
I 

Zapadła cisza, ale zaraz rozpo­
częło się piekło. Ojciec wrzeszczy 
na starszą z sióstr. 

- To twoja wina! Ciągle pier... 
lisz się z tym swoim chłopakiem 
w pokoju, a mała to widzi! 

Matka nie pozostała dłużna. 
- Tak? Jej wina? To ty pie ... ysz 

się z każdą sekretarką, wciąż znaj­
duje na twoim kołnierzu szminkę 
i kobiece włosy, a mała to wszyst­
ko widzi! 

- Taaak? A kto migdalił się na 
rodzinnych wczasach z ratowni­
kiem? Mała wszystko widziala! Ta­
ka z ciebie matka! 

Matka nagle zwraca się do córki: 
- Kiedy to się stało? Kto ci to 

zrobił? 

Mała spoglądała z szeroko 
otwartymi oczami i duka: 

- Pani w szkole. Powiedziała, że 
nie zagram w przedstawieniu Dzie­
wicy, tylko Pastereczkę. 

.(~~ ... 
- Co robi deszcz, kiedy jest 

zmęczony? 

- Pada. 
Ą 
"'# 

- Dlaczego mężczyźni kie­
dyś dużo wcześniej wstępowali 

w związki małżeńskie? 
- Ponieważ nie było w sprzeda­

ży gotowych kotletów i pierogów. 
~ ...,. 

- Jakich czterech rzeczy Polak 
nie może wybrać? 

- Rodziców, wyglądu, narodo­
wości i prezesa PiSo 

.c;. ... 
- Dlaczego dzisiejsi mężczyź­

ni nie płaczą? 
- Bo boją się, że tusz im się roz-

maże. ... 
.(;,~ 

- Czym się różni szef od wi­
bratora? 

- Szef to prawdziwy ch ... ! 

O 
- Byłaś u szefa na dywaniku? 
- Tak, a skąd wiesz? 
- Wzorek ci się odcisnął na ple-

cach. .,.. 
~.~ 

Dzwoni klient do sklepu mię-

snego i pyta: 
- Czy ma pan kurze nóżki? 
-Mam 
- Czy ma pan skrzydełka? 
- Takie mam. 
- A ma pan świński ryj? 
-Tak 

- No to musi pan naprawdę 
śmiesznie wyglądać. 
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Białystok Tu warto by~;,.">/ mIm 
Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 Ol):' l;jfl lIII 1""1 
• "Carmina Burana" Carla Orffa, to jedno z najpopularniejszych dzieł 
chóralnych XX wieku. Utwory (wiersze i pieśni wagantów, czyli wędru­
jących żaków) zostały spisane przez uczniów i zakonników około 1230 
roku. W roku 1803 zbiór został odnaleziony w opactwie benedyktynów 
w Benediktbeuern. W 1934 roku Carl Orff wybrał 24 poematy i mię­

dzy 1935 i 1936 rokiem napisał do nich muzykę. Premiera odbyła się 
8 czerwca 1937 w Operze we Frankfurcie i odniosła ogromny sukces; 
piątek, 28 czerwca, godz. 19.00. 

Łomża 

Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 

• Otwarcie wystawy fotografii studentów Akademii Fotografii i Przed­
siębiorczości z Białegostoku w Galerii Pod Arkadami; piątek, 28 czerwca, 
godz. 18.00. 

Supraśl 

Muzeum Ikon (ul. Klasztorna l, tel. 85 6631994): 

• Otwarcie wystawy "Czas śmierci, Czas życia", na którą składają s ię 
prace powstałe w trakcie X Międzynarodowych Warsztatów Ikonopisów 
w Nowicy. W dwutygodniowym plenerze wzięło udział 40 malarzy 
z Polski, Ukrainy, Litwy i Serbii (wystawę będzie można oglądać do 27 
lipca); sobota, 29 czerwca, godz. 16.00. Wstęp wolny. 

ZambróW 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 

Powiatowe eliminacje w ramach Wojewódzkiego Przeglądu Zespołów 
Rockowych "Rockowania 2019': Zagrają zespoły Cathleen, Dyliżans 
oraz Stoneleaf; ~iątek, 28 czerwca, godz. 19.00. Wstęp wolny. 

Repertuar kin: 
Kino Relax Grajewo: 28-30 czerwca-"Aladyn'; godz. 16.30 oraz "X-men. 
Mroczna Phoenix'; godz. 19.00. Kino MOK Zambrów: 29-30 czerwca­
"Pokemon: Detektyw Pikachu'; godz. 14.30 oraz "X-men. Mroczna Pho­
enix'; godz. 17.00 i "Laleczka'; godz. 19.00; 1- 4lipca-"Paskudy'; godz. 4.30 
oraz "X-men. Mroczna Phoenix'; godz. 17.00 i "Laleczka'; godz. 19.00. ........ _-~~~ 

Puchar Europy W Zawodach Łucznictwa Konnego Tatarów 

VII Festiwal Kultury Tatarskiej 
Związek Tatarów Rzeczypospo­

litej Polskiej zaprasza na dwudnio­
wy VII Festiwal Kultury Tatarskiej 
w Skansenie w Wasilkowie (ul. Leśna 
7), połączony z IX Zawodami Łucz­

nictwa Konnego Tatarów Polskich 
w sobotę i niedzielę, 29 i 30 czerw­
ca (godz. 10.00 - 17.00). 

W bardzo bogatym programie, 
prezentującym tatarskie zespoły 
wokalne, taneczne, instrumentalne 

z Polski, Czeczeni i Kaliningradu, 
tylko tu obejrzeć można II rundę Pu­
charu Europy w Międzynarodowych 
Zawodach Łucznictwa Konnego Ta­
tarów Polskich, pokazy i warsztaty 
strzelania z łuku w stylu wschodnim, 
pokazy sokolnictwa, odbyć naukę 
posługiwania 'Się szablą i rohatyną. 

Szczegółowy harmonogram: 
Związek Tatarów Rzeczypospoli­
tej Polskiej, tel. 793 454 558. 
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BARAN (21 I1I-20 IV): 

uśmiechnij się! Wywierasz co­

raz większe wrażenie na kimś, na 
kim Ci zależy! Nadchodzi chwi-
la, że zaczniecie nadawać na tych 

samych falach, także eiotycznych. 

W pracy zachowaj jednak spokój 
i dystans do tego, co się dzieje. Le­

piej przeczekać, niż wdawać się 
w jałowe polemiki. 

BYK (21 IV-20 V): uświadomisz 
sobie czego, a właśćiwie kogo tak 

naprawdę pragniesz. Przetnie to 
plątaninę uczuciową, wahania, da 
Ci wewnętrzny spokój i radość. 
Niewykłuczone jednak, że trze­

ba będzie zastanowić się nad za­
ciśnięciem pasa, ograniczeniem 
swoich nadmiernych wydatków. 

BUŻN1ĘTA (21 V- 20 VI): 

Twoje nastroje zmieniają się ni­
czym wiosenna burza: błysk ra­
dości, ciężka chmura zwątpień, 

słoneczne ukojenie. Wystarczy! 
Chwyć ukojenie! Zbliża się do 
Ciebie z uśmiechem i wesołością 

w oczach, ale gdy nadal będziesz 
zajmować się swoimi stanami du­
cha, możesz przegapić! 

RAK (21 VI-22 VII): pusto wo­

kół Ciebie? Spójrz dookoła, czy 
ktoś nie czeka onieśmielony Two­

imi wygórowanymi wymagania­
mi. A może tylko sprawiasz takie 
wrażenie? Zmień to, a dostrzeżesz 

kogoś, got?wego na związek lub 
choćby tylko na płomienny ro­
mans. 

LEW (23 VII-22 ViTI): próżność 
Cię ogarnia! Pomyśl jednak, czy 

powody, że spotykasz się ciągle 
z ciepłym traktowaniem, nie są już 

przebrzmiałe? Stać Cię na nowe, 

więc okaż je, zanim kogoś rozcza­
rujesz. Finansowe bujanie w ob­

łokach może kosztować .. . 

PANNA (23 VIII-22 IX): skon­

centruj się nad projektem, który 
od dawna chodzi Ci po głowie, 

a dojdziesz do celu! Nie zna­

czy to, by odsunąć na bok spra­

wy uczuciowe, tłamsić budzącą 

się namiętność. 

WAGA (23lX-23 X): subtelność 
i takt, Twoje cechy, które czasem 

uznajesz za oznakę słabości, mo­

gą pozwolić odświeżyć uczucia do 

Ciebie, dać impuls nowej namięt­

ności. Odpędzi to od Ciebie me­

lancholijne nastroje, a wówczas 

i w innych sprawach wróci daw­
nywigor. 

SKORPION (24 X-22 Xl): czas 

zrozumieć, że istnieje także inny 

sposób odbioru wibracji ducha 

i ciała, niż Twój, a miły erotycz­

ny gest może przynieść miły fi ­

nał. Mogą się na to nałożyć oznaki 

odmiany w problemach material­

nych. 

STRZELEC (23 XlI-2l XlI): 

zastanów się, czy Twoje oceny 

kogoś, kto daje Ci dowody du­

żej sympatii, nie biorą się z cią­

głego porównywania do wyideali­

zowanego partnera? Masz więcej , 

niż myślisz! 

KOZIOROŻEC (22 XII-20 1): 

co dalej? Przystań na chwilę w co­

dziennym biegu i zastanów się, 

co naprawdę jest ważne. Tylko 

wówczas dostrzeżesz nowe szan­

se i możliwości, zwłaszcza w sfe­

rze uczuć. 

WODNIK (21 1- 19 II): na ho­

ryzoncie przejaśnienia! Twoja wo­

jowniczość i czasem nieprzystęp­

ność, często przynosząca kłopoty, 

tym razem będzie Ci pomocna. 

Zwłaszcza, gdy w momentach, 

które podpowie Ci intuicja, za­

chowasz elastyczność, nie łamiąc 

Twoich zasad. 

RYBY (21 II-20 III): trochę opa­

miętania! Nie tylko pracą, pie­

niędzmi człowiek żyje. Braku­

je Ci bliskości, nie znająziesz jej 

bez znalezienia czasu na rozmowę, 

spotkanie, wspólne chwile choćby 

przy codziennych czynnościach. 

Musisz dać sygnał, że to nie obo­

jętność, oschłość są powodem od­

dalenia, lecz prozaiczne problemy, 

które Tobą zawładnęły, ale z tym 

już koniec! 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Młodzi lekkoatleci z awansami 
na Mistrzostwa Polski 

Sztafeta "Prefbetu" 4 x 400 m: Paweł Dąbrowski, Igor Duchnowski, Bartosz Jurak i Piotr Dąbrowski. Trener: 

Aż 15 lekkoatletów z łomżyń­
skich kłubów uzyskało 'minima 
na Ogólnopolską Olimpiadę Mło­
dzieży, czyli Mistrzostwa Polski 
juniorów młodszych w Pozna­
niu (10 -12 lipca): 9 z "Prefbe­
tu Sniadowo", 5 z "Narwi" Kur­
piewski i l z Liceum Sportowego. 
Największe szanse na medal ma 
sztafeta "Prefbetu" w biegu 4 x 

Andrzej Kortykowski 

400 w składzie: Paweł Dąbrowski , 

Igor Duchnowski, Bartosz Jurak 
i Piotr Dąbrowski. 

W Poznaniu reprezentować 
nas będą ponadto z "Prefbetu": 
Dawid Likwiarz (800 m), Bar­
tosz Folga (l 500 m), Karolina 
Dzwonkowska (1500 z przeszko­
dami) oraz Aleksander Zwirkow­
ski, Szymon Borawski i Bartlo-

miej Folga (wszyscy w składzie 
4 x 400 m) i Michał Rzońca (rzut 
młotem) . 

Z "Narwi" Kurpiewski: Domi­
nik Krajewski (skok w dal), Da­
niel Konopka (oszczep), Katarzyna 
Szulc (skok w dal i trójskok) oraz 
Sebastian Szewczyk (skok wzwyż) . 

Z Liceum Sportowego: Paulina 
Łagoda (oszczep). 

Medalowy sukces skoczka ze Sta\Nisk 
Ogromny sukces podczas XXV 

Krajowego Finału "Czwartków lek­
koatletycznych" w Łodzi odniósł 
uczeń Szkoły Podstawowej w Sta­
wiskach, Jakub Chojnowski, zdo­
bywając srebro w skoku wzwyż. 

Zawody te mają rangę mistrzostw 
kraju dzieci do lat 13. Kwalifika­
cję na nie uzyskało aż 10 młodych 
lekkoatletów Szkoły Podstawowej 
w Stawiskach. 

Jakub z rekordem życiowym 
160 cm i tytułem mistrza woje­
wództwa, był w gronie faworytów. 
W Łodzi skoczył 155 cm, tyle sa­
mo, co skoczek ze Słupska. Złoty 

medal Kuba przegrał, mając jedną 
zrzutkę więcej od swego rywala. 

W zawodach tych wystartowali 
również: Kamila Skrodzka i Stani­
sław Rutkowski w biegu na 60 m, 
Oliwia Resko i Sandra Patalan w bie­
gu na 600 m, Agnieszka Paszkow-

Jakub Chojnowski (pierwszy z prawej) na podium XXV Krajowego Finału 
"Czwartków lekkoatletycznych" 

ska i Bartek Chmielewski w rzucie 
piłeczką palantową, Natalia Myśliń-

ska w skoku wzwyż i Tomasz Nie­
rwiński w biegu na 1000 m. 

Siłacze w Tykocinie 
w czasie Dni Tykocina roze­

grane zostaną Mistrzostwa Pol­
ski Strongman Ul05 w niedzie­
lę , 30 czerwca. Początek zmagań 
na Placu Czarnieckiego 015.00. 
O 18.00 uroczyste wręczenie na­
gród zwy~ięzcom Mistrzos tw 
Polski. 

Uhonorowani przez 
starostę kolneńskiego 

Starosta kolneński uhonorował 
pucharami i listami gratulacyjny­
mi uczniów za osiągnięcia spor­
towe na szczeblu wojewódzkim 
w minionym roku szkolnym. Są 
nimi: Artur Bałdyga - I miejsce, 
bieg na 1000 m; Paweł Dąbrowski 
- I miejsce, bieg na 100 m; Kac­
per Martysiuk - II miejsce, bieg 
na 2000 m; Daniel Kossakowski 
- V miejsce, pchnięcie kulą; Ma­
ciej Rutkowski, Paweł Dąbrowski, 

Piotr Nerkowski, Łukasz Kotow­
ski, Jakub Maciejewski - III miej­
sce w sztafecie 4xlOO m; Kamila 
Skrodzka - I miejsce, bieg na 60 m; 
Jakub Chojnowski - I miejsce, skok 
wzwyż; Oliwia Resko - III miejsce, 
bieg na 600 m. 

Wyróżnieni zostali także trene­
rzy: Sławomir Chodnik, Zbigniew 
Pajer i Łukasz Lidacki. 

Ewa Jagielska 
z brązem 

Trzecie miejsce wywalczyła 
Ewa Jagielska z "Prefbetu Snia­
dowo" Łomża w Otwartych Mi­
strzostwach Polski Kobiet w Bie­
gu Ulicznym na 5 km w gronie 
7 5 startujących. 
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Patronat KONTAKTÓW' 

SOBOTA· 6 LIPCA 2019 R. 
- -

gun · 14'" - Bibliot@ka Publiczna w Czvmwie 

- wvsława r-ęltodzle-ła klubu SENIOR. 

Muzeum Ziemi Czyżewskiej 
WY'it;}wa fotograficzna .. czyźew dawnl@j j dziś" 

Stadion ",Orlik" ul. Polna 5 

J.3!łO . Turniej Piłkr Nożnej 

o "Puchar Burmistrza Czyżewa'" 

Stadion Miejsld w Czyżewie ul. Zarzecze 
0510 - " IV Spławikowe Zawody Wędkarskie o puchar 

Burmistrza Czvz.ewa" 
14GO 

- koncert laureatów VII Powiatowego Konkursu Plosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej 

1510 - prezentacje artystyczne dzieci z Gminnego Przedszkola 
wCzyiewie 

16GO 
- olfoszenie wyników "Najlepsi w Gmin"', rozstrzygnięcie 

turnieju piłkł nożnej, zawodów wędkarsk1ch, 
stypendIa BOmJłStrza 

1115 
- koncert Krystyny Giiowskiej 

18'" - Magicznv ~Iat lIu.zjl - Tomasz Sadowski 
1915 

- koncert zespołu MAGNAT 
ZIJOD - koncert zespołu IMPERIAL 

2100 
.. gwiazda wieczoru zespół JORRGUS 

Gwiazdy Wieczoru: 

CZYZEW 
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